Maranhdo
Governo Mun1C1%a1
Fundo Municipa

CUIDANDO DA GENTE

de Bom Lugar
de Assisténcia Social - FMAS

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARIA

CREDOR: 10123 - A CONCEICAO - ME
EMPENHO : 05080025
¢.P.F./C.N.P.J : 41.613.571/0001-89
ORGAO : 02 - Poder Executivo X
UNID.ORCAMENTARIA: 13 - Fundo Mun1c1pa1 de Assisténcia Social
CLASSIFICACAQ : 08 244 0032 2.110 3.3.90.32.00
VALOR EMPENHADO : R$ 11.310,




(UIDANDO DA GENTE

NOTA DE EMPENHO O5080025

Maranhao .
GOVerno Mun1c1?a1 de Bom Lugar Data: 05/08/2024
Fundo Mun1c1pa de Assisténcia Social - FMAS )

Exercicio de 2024 Modalidade: glabal

INTERESSADO

Credor.... A CONCEICAO - ME '
Endereco.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-00C
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89

CLASSIFICACAQ ORCAMENTARTIA

Unidade orcamentaria........ 02 13. Fundo Mynicipal de Assisténcia Social
Func.programatica 08 244 0032 2. 110 Beneficios Eventuais
Categoria econdmica.... 3.3.90.32.00 material, bem ou serv. p/ dist. gratui:
SUDBTeMENTO. o v 53 « 5 5 s 3.3.90.32.99 oOutros mat. de distribuicdo gratiiitas
Fonte de recurso....... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
Comg]emento da_Fonte... OQOO Sem complemento de fonte ou desL1nagao de recursos
Combate ao Covid-197... Nao
origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... contr. direta Modalidade. Dispensa de Lt
Numero do processo..... DL003-2024 Exercicio.. 2024
Cod1g0 CONEPALD. . a;aws 050801003/24
codigo transf. ou conv.
DEMONSTRATIVO D A DOTACAOQO - emRS
Saldo anterior valor empenhado Saldo disponivel
26.598,00 11.310,00 15.288,00

Autorizamos o fornecimento dos mater1axs ou execucdo dos servicos,
obedecidas as condicoes e especificacdes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histirico.. Valor que se empemha para fazer face 35 despesas con CONTRATACAD DE PESSCA JURIDIC PARA PRESTACAD 1E SERVI(E:
FUNERARIOS COM FORNECINENTO DF URNAS FUNERARTAS PARA ATENDER A DENANDA DO MUNICIPIO DE 30M _UGAR/MA

Tten  Quantidade unid. Codigo Especificacdo da despesa valor unitdrio  valor total (RS)

001 15,0000 UNDAD 046807 Urna funeréria simples - 1,90 - % dulto] 669,00 10,038
02 15,0000 UNTDAD 046610 Mortalha (Nasculine, Fm1 Infantil) 85,00 1.215,
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Bom Lugar, 05 de Agosto de 2024.
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AUTERLT ARAUJO SILVA FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA MIRAND

SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL PE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
CNPL: 01.611.400/0601-24

CONTRATO DE FONECIMENTO. QUE ENTRE Sl
FAZEM O MUNICIPIO DE BOM LUGARMA ¢ A
EMPRESA A CONCEICAO LTDA.

meemmmw,ommcimommmwcm-mmmaa
PREFEMPRAMUNEWALDEBOMLUGA&MmRmMmISﬂm,sm“.Cmo,
Cep 64.704-000, Bom Lugar - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.611.400/0001-04, neste ato
representada pela Secretéria Municipal de Assisténcia Social, Sra. Fabiane Beatriz de Ofiveira,
portadora do CPF n°: ***.500.%**-37.a seguir denominado CONTRATANTE, do outro lado
a . A CONCEICAO — LTDA. situada na Rua Senador Vitorino Freire, 154. CEP:
65.715-000, Lago da Pedra - MA.. inscrita no CNPJ sob o a° 41.613.571/0001-89, neste ato
rc;n'escntadapeloSr.Am‘?lioda(:uatei;iﬁ.pm1adordaCéduladeldcmME:a'o
£x*£6022++00 SSP/MA e CPF o° s+2 3] #**.73, a seguir denominada CONTRATADA.
acordmnejusmmﬁmatomwTerm.msnemosdalzi 14.133/2021, assim como pelas

clausulas a seguir expressas:
CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 - O presente Termo de Contrato tem como objeto 0 CONTRATACAO DE PESSOA
JURIDICA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS FUNERARIOS COM

DE URNAS FUNERARIASPARAATQ;DER-ADEMANDADOMUNWODEBOM
LUGARMA.

1.2—~MwmemmoMMDﬁcomm,pmamdmosﬁmdedk&m,
obrigandoaspamsemtudososseust_etmos.ascmdiqéﬁexpressasnaDISPENSADE
LICITACAO N° 003/2024. e na Proposta da Contratada.

CLAUSULA SEGUNDA — DA EXECUCAO E ACEITACAO DO OBJETO

A recarga medicinal deve ser feita nas balas de oxigénio pertencenies a0 municipio e deverd ser
entregue na embalagem original, em perfeito estado. sem sinais de violacdo. aderéncia 20
produto, sem inadequacao de contetido e identificadas, as condiches de temperatura exigida em
rétulo. e com mimero de registros emitido pela ANVISA:
0pmzoparafmxmimnwdevezéserde(m)&ésdiasﬁteis.contadnsapmtirda(hdemde
fornecimento/fornecimento emitida pela contratante, Ros horérios estabelecidos pela Secretaria
Municipal de Saide.

Se na entrega do produto surgir alguma irregularidade identificada pelo responsdvel do setor de
recebimento, serd emitida uma adverténcia ou notificacio a empresa. estabelecendo o prazo de
48 horas para regularizacio das irregularidades.

O fornecimento deverd ser na Secretaria Municipal de Saiide. de segund&feiﬁ}exla—feim nos
hordrios da 08:00 a 13:00 horas. : / ;.




conu-ato,demisersubsﬁnﬁdo.pmeonlaeams

for solicitado pela CONTRATANTE.

Esse pmmwdevaiﬁcaqiodemnqnﬁmmadesmimbémmmmmdowmnmiﬁca@cs
dispombiﬁmdaspehvcnoedmtesomemcapésoam;thmode&saaapa.saiowjao
definitivamente recebido e acetito;

O recebimento definitivo nao excluira a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita
qualidade do fornecimento, cabendo-lhe sanar quaisquer 1 laridades detectadas.

CLAUSULA TERCEIRA - GARANTIA DOS SERVICOS
3.1 W@w&mﬁo,ammﬁrﬁaq&mﬂkdomem-
CLAUSULA QUARTA-VALOREFORMADEPAGAMENTO

4.1 Pehaqnisiﬁodoabjaodop&mcmmmdemnMG.aCONmTMpmﬁ
ﬁCONTRATADA.ovalorglobddem 1131000 (mﬂ,mmedumﬁs).

T T 4‘!
[ _ VALOR | VALOR |
ITEM DESCRICAO QUANT |UNIDADE| | NrTARIO | TOTAL |
Urna funeréria simples popular
(adulto). medindo aé 1,60m a
| |190m de compruncmta, O¥) s Unid. | RS 669.00 | RS 1003500
verniz, tampa material
do revestimento TNT. com 4
alcas e 4 chavesias
Mortalha (Masculino, . RS
2 | Feminino e Infantil) 15 Unid. | RS 8500 1 77500
VALOR TOTAL: | RS 11.31000

4.2.0pagamemoser=imlizaihnoprazonﬁxim0deaé30(trinta)dias.conlad053pnirdo
recebimentodngomFlscalouFatmn.mavésdemdemhancéria.pamaéditoembanco.
agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.

43. Considera-seooorrkborece!ﬁmentoda:ﬂaﬁscaloufmma no momento em que o 6rgao
contratante atestar a execucao do objeto do contrato.

4.4. A Nota Fiscal ou Fatura deverd ser obrigatoriamente acompanhada da cfnnprOVa;io da

regularidade fiscal e irabathista, mediante consulta aos sitios eletronicgs, oficiais ou 2
documentacio mencionada no art. 68 da Lei n° 14.133. de 2021. /i
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ESTADO DO MARANHAO
N .3__, PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
e

Rua Manoel Severe, Centro Administrativo
C.N.P.L.: 01.611.400/0001-04

45.Havendoamnaapmemac§odaNouﬁscaiwdmdmmmospuﬁnenesicm,
ou,airﬂ&dmms:&xiaquehnpegaﬁquidaﬁodad&qxs&mm.poremo. obrigacao
financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou madimpléncia. o pagamento ficari
mmqmaCMMmmmNmﬁm.om
mw%&d%aw@mmﬁmmm
qualquer Gnus para a Contratante.

4.6.Suicmsiduadadaadnpngamo&aanwemcmmmﬁdaamm
para pagamento.

4.7. Antes de cada pagamento 3 contratada, seri realizada consulta a0s sitios eletrénicos
oﬁcidapuammvaqiodamguluﬁakﬁsuieuahﬂﬂmmveﬁfmammmﬁodﬁ
condi¢des de habilitagio exigidas no Termo de Referéncia.

4.8. Havendo a efetiva execucdo do objeto, os pagamentos serdo realizados normalmente. até
qwsededdapdaresdsiodocmnm.moamﬂaadanﬁomgulaﬁzemﬁmaﬁomoa
regularidade fiscal e trabalhista.

4.9.Saimchxﬁdoocmmmexemginmmamaadaqmnéomjamm
regular, sdvopummivodemkidade.segumnadmalouomwdemwblico
de alta relevincia, devidamente justificado, em qualquer caso, pela maxima autoridade da
contratante.

4.10. Quando do paganana.suéektu&ar&mgﬁom’hﬁﬁaprevistamhgish;ﬁoqﬂidvel.

4.11.AComaadalegtdrmoptmcpeloSimplesinoanosmdalzi
Comphnunxn’lﬁ,dem.nﬁosoﬁuﬁamnqﬁonihnﬁﬁaqummme
cmﬁhﬁ@mﬂxangidospmqﬁemgime.mmmto.omgmmﬁcaimma
apresemaqiodemmpmva;ﬁo,mrmeiodedommemooﬁdal.dequefujusmumw
tributdrio favorecido previsto na referida Lei Complementar.

4.12. Noscasosdeevenmaismdepagmnemo.dsdeqmaCmumadaniom}n
concorrido, de alguma forma, para tanto, ﬁcaconvencionadoqucataxadecanpmaq&)
ﬁnameimdevidapehCm.mathtadoveMMeoefaimadimplmmoda
parcela. € calculada mediante a aplicagio da seguinte férmula:

EM =Ix N x VP, sendo:

EM = Encargos moratérios:
N:Nﬁmemdelﬁxsenu'eadmpmvis!aparao

pagamento e a do efetivo pagamento; VP = Valor

da parcela a ser paga.

I'= Indice de compensagio financeira = 0,00016438, assim apurado:

100 J1=¢6/100)365 |y - Aoemess diana |
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoe! Severo, Centro Admimistrative

C.N.P.]1.: 01.611.400/0001-04

T

1 1T ™

4.13.0pagmmosaiaaﬁadodmmemcmmbam13dammwﬁxo
espedfmula.nwdiameamdascerﬁdéesmmmadasmdmh.

3.13.1. Banco: Bradesco

3.13.2. Ageéncia: 1117
3.13.3. Conta comrenate: 37076-2

Titular: A CONCEICAO LTDA
CLAUSULA QUINTA- RECURSOS FINANCEIROS

S_I-Asdﬁpemsdeommmdaﬂw@dowjaocmiowmnmdosmmﬂ'm
mmmmammwamm-mmm
abaixo especificado:

ORGAO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0213 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

FUNCAO PROGRAMATICA: 08.244.0032.2.1 10 — Beneficios Eventuais.

CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.90.32.00 — Material. Bem ou Serv. p/ dist.
Gratuita.

FONTE DE RECURSO: 1660000000 Transferéncia de recursos do
FNAS :

VALOR DISPONIVEL: RS 11.310.00.

Valor reforcado mediante aberwra de crédito suplementar

Valor nao reforcado X

5.2.—Emcmodeprmomiocomlwahuzﬁoﬁmhsiodosmﬁvosaﬁms
orqamtﬂimdmﬁmmﬁm.asd@msmdaexew@odoohjemmm
conta dos recursos especificos consignados no orcamento vigente, devidamente classificadas
em termo de aditamento de contrato.

CLAUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.3. Os pregos inicialmente contratados sdo fixos e irreajustaveis no prazo de um ano contado
da data deste contrato, celebrado em 05/08/2024.

6.4. Apésointerregnodeumm.eindepmdaﬁmnmdepedidodocmado.mm
iniciais serdo reajustados, mediante a aplicacdo. pelo contratante, do indice de até¢ 25%,
exclusivamente para as obrigagdes iniciadas e concluidas apos a ocorréncia da anualidade.
6.5. Nos reajustes subsequentes a0 primeiro, o interregno minimo de um ano serd coatado a
partir dos efeitos financeiros do dltimo reajuste.

6.6. No caso de atraso ou nio divulgacdo do(s) indice (s) de reajustamento. o
ao coniratado a importincia calculada pela dltima variagao conhecida. fiqui
correspondente tdo logo seja(m) qulgn:h(s) ofs) indice(s) definitivo(s).
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severe, Centro Admimistrative
C.N.PJ.: 01.611.400/0001-04

6.7. Nas aferigoes finais. o(s) indice(s) utilizado(s) para reajuste seri(ao). obrigatoriamente. o(s)
definitivo(s).

6.8. Caso ofs) indice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extimo(s) ou de
qualquer forma ndo possa(m) mais ser utilizado(s), seri(3o) adotado(s). em substituigao. ofs)
que via(an}aserdemnﬁmﬂs)pdalegisla@oenﬁom vigor.

6.9.NamséndadepmﬁsiokgnlqmmomﬁuﬁmMO.aspanmehguiommﬁuﬁce
ofmhl,pmateajm&)mdovﬂormmm.pmndodetﬂmadiﬁm
6.10.0mjus&eseréwaﬁzadoporqws’tiimmnw.
CLAUSULA SETIMA — DA VIGENCIA

7.1 - O presente contrato inici -se-énadmademassimtumeterivigﬁ:ciaaéﬂ de

demhokm.mdmdosapumgadomsmdosarﬁgos 106 e 107 da Lei n°
14.133, de 2021.

711 Oprmdeﬂgmhsaimmw.immdcumo
a&ﬁm,wom@mm-mmmmmas
pmvidémiascahivcismcasodeculpadoomuatado.pevismsmmm.

7.2, Ocomadonéolmdﬁeimsﬂ;jaivohpmtmgaﬁoamtrmual.

7:3. Am@&mmﬁwmvmmmmkbr@okmm.

74. Ocomaoniopoduisupmomqumdoommadoﬁversidopmﬁudoms
smﬁﬁesdededma;iodemmdda&wimpedinmmdelici!aremmmmder
pﬁblico,d:servadasasﬂxmgénciascieqﬂiagﬁo.

CLAUSULA OTTAVA—WEMSABMADES DAS PARTES

&l.Mg@m‘l‘m:hMM' mnﬁ.ﬂs{)em'l‘gde
Referéncia:

3.1.1. Nomear Gestor ¢ Fiscais Técnicos, Administrativo e Requisitante do contrato para
acompanhar e fiscalizar a execugao do (s) Contrato (s):

8.1.2. ACmﬁedeveréwmvadoodireimdenionmisuﬁﬁwospm(hnsda
ConmtadamsoamsmnﬁocunmoesmbelecidOnoCmmm, aplicando ao infrator as
penalidades previstas na Lei n° 14.133/2021:

8.1.3. Intervir ou interromper o fornecimento dos produtos do objeto nos casos e condicdes
previstos na Lei n° 14.133/2021:

8.1.4. EfemaromgamemoiConuatmhdcacordooomasdisposigﬁesdoCmmm

8.1.5. Denunciar as infragdes cometidas pela Contratada e aplicar-the s pepalidades cabiveis
nos termos da Lei n° 14.133/2021: i
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. ESTADO DO MARANHA
§ PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
‘\ , Rua Manod Severe, Centro Administrative
C.N.P.J.: 61.611.400/0001-04

8.1.6.Modiﬁcm’mmsch|diruniImaMOCmuammscasmpcviswsmwn°
14.133/2021:

8.1.7.Premchaeenﬁma(kdemdefmwdmmtodemmdomosaﬁ&iosswdccidos
neste Termo de Referéncia;

8.1.8. Aceitar o objeto entregue pela CONTRATADA. que estejam em conformidade com a
pmposmweim.mfmnmhmpeqﬁﬁammﬁmdas.dwaﬂoassimmﬁnﬂoTERMODE
RECEBIMENTO DEFINITIVO;

S.I.Q.Wambsﬁn@om&m@xwmmmw
incompativel com o Termo de Referéncia:

8.1.10. Recusarcmnadevidajusﬁﬁcaﬁvaqmlqmsewigoexecumdo fora das especificagoes
constantes no Termo de Referéncia ¢ proposta da CONTRATADA:

8.1.11. [quﬁdaroempenlmeefeumropagamemodafamadaemiﬁdapehCONTRATADA
dentro dos prazos preestabelecidos em Contrato;

8.1.12. Comunicar 3 CONTRATADA todas e quaisquer OCOmencias relacionadas com ©
fornecimento do produto.

8-1.13.hmmmommmmoeaﬁsulin@doobjuomnmmmw
qumﬁmﬁmemnﬁﬁcuﬁmmmmmgimmafﬂhasmem
porescﬁtoiCONlRATADA.asmmrémiasdeinqxrquéﬁ.falhaswhegnhM&
fixando-lhe prazo para comigir defeitos ou irregularidades constatadas no formecimento do
objeto.

8.2. Cabers 3 CONTRATADA, além das obrigacies previstas no contrato ¢ no Termo de
Referéncia:

8.2.1. Executar o forecimento. objeto do contrato, em conformidade com o Termo de
Refa&dme&m@mammkm.hwm&mm.
sob as penas da Lei n° 14.133/2021;

82.2. Assumir em cardter exclusivo, toda e qualquer responsabilidade de matureza civil,
trabalhista previdencidria. comercial, fiscal. e respectivos onus. tanto em relac2o a si. quanto 20
pessoal eventualmente contratado para a execug3o dos servigos:

8.2.3. Emitir a°Nota Fiscal de Fornecimento dos Servigos fazendo discriminar no seu corpo a
deducdo dos impostos exigidos pela Contratante, e 0 lote e niimero de processo de COMratacao.
82.4. Executar o fomecimento conforme especificagdes definidas no presenie Termo de
Referéncia, ndo podendo nunca ser inferior a esta;

8.2.5. Manter capacidade minima de execucao para atender as demandas contratadas:

8.2.6. Prestar todos os esclarecimentos que The forem solicitados pelo cﬁuame. relacionados
com as especificagbes do objeto:
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ESTADO DO MARANHAO

8.2.7. Entregar, nos bcﬁstdOCONTRATANTE na(s) Ordem(ns) de SETVICOS.
wjetommam.kmmmmmchfommm;

$.2.8. Comunicar 3 CONTRATANTE. por escrito. qualquer anormalidade de cardter urgenic

emmlagﬁowmmthwfmobgaosdoCMeprestﬁescmcmm
necessarios;

82.9. indicar, formalmente. preposto apto 2 representi-la junto 3 CONTRATANTE. que
deverﬁmspulkfpelaﬁeiexm&)w:

8.2.10. Awnderp;ummemwrormﬁeseuigumasdosﬁscaisdmcomdw
dosGestmesdosCmﬁntosizméexemgﬁodoobjdommal:

8.2.!1.mewmwmm5mATMmamW
culmwm&mwmmpmww.mmmxhda
mnmmm.wmmmwmhﬂommﬁm&ﬁ@m
ouoacompmhmenmdofanu:imuﬂﬂdoobjewpdaCONTRATANE.

8.2.12.hopiciumdosmmehsefaﬁmucesséﬁashfmcﬂiza@odaemmqﬁodooﬁao
pela CONTRATANTE, cujomprem:mamﬁm poderes para sustar 0 fornecimento. total ou
pamialumme.aqualqnﬁtemmqneconsmﬂfamedidanecesséﬁ&e recusar 0s
mateﬁaiSwegaﬂOSquejﬂgarimﬂosz
8.2.13.Mamer.dmmemdaaexemﬁodoConuaw,emoompatibilidadccomasouigag“xs
pmeleaswnﬁda&loduascmﬁqﬁﬁdehbﬂhaqioeqmliﬁmioexigidasmmz
8.2.14. Emitir fatura no valor pactuado ¢ nas condighes do Contrato. apresentando 2
CONTRATANTE para pagamento.

8.2.15.Substhnimpmdmm:qimadn5mmcebimem0.dmmdopnmmbebcidnm
Tem\odeRefaéncia.semémlspaaaCON'mATANTE;

82.17. Apresentar os empregados devidamentie uniformizados € identi

crachd, alémdepmvé-losoomosﬁqmpmnﬂﬂosde




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Maneel Severn, Centro Administrative
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

8.2.20.Aconnmdaesmﬁohigadzaamndﬁatodosmpedidosefauadoschmavigémia

docmmw,ahdaqwofmmchnem-meeﬂejaprevismpmmapésot&nﬁno
de sua vigéncia.

8.221.Tomm'todasaswvidéndasmssﬁaspwaoﬁdmmmimm¢sw
contidas no Termo de Referéncia e no (s) respectivo (s) contrato (s). inclusive quanto a0
compmmissodefm;ecimenwwmco:mado.

annsnuma-msm&cﬁmsmcéismmmAs

9.1. Comete infracio administrativa nos termos do art. 155 da Lei n® 14.133. de 2021, a
Contratada que:

9.1.1. Dar causa 2 inexecugdo parcial do contrato:

9.1.2. Darcmmaimecuﬁopmﬁaldocmu'aoquemgmvedmhmhﬁsu@m
funcionamento dos servicos piblicos ou ao interesse coletivo;

9.1.3. Dar causa  inexecugao total do contrato;
9.1.4.Ddxwdemuegaradmmh§§oexigidamom:

9.1.5. Nﬁomnwapmposta.m!voemdecorm&fm superveniente devidamente
justificado;

9.1.6. N‘mcekharocommowniomegaradocmmagioexjgidamacommaﬁo.
quandocmvocadodemmdopnzodevalichdedesuapupma:

9.1.7. &s@mommm&ﬂm@dosm@sdammmoﬁmjusﬁﬁm:

9J.8.Apnseﬁmdw)magiowdwmmﬂa§50falmeﬁgidapmummplm
decmﬁhamaﬁcmmamdomm:

9.1.9.Fraudaalkhagiompmﬁwﬂoﬁﬁ@kﬂomexecn@odocmm:
9.1.!0.Compwtnr—sedemodoini¢k‘heowomnetﬁﬁmﬂedequalquernatmem:
9.1.11. Praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos da licitagao:

9.1.12. Praticar ato lesivo previsto no art. 5°da Lei n° 12.846, de 1° de agosto de 2013.

9.2. Pela inexecugao total ou parcial do objeto deste contrato. a Administracio pode aplicar a
CONTRATADA as seguintes sangdes:

9.2.1. Adverténcia, por faltas leves, assim entendidas aquelas que nao acamreterm prejuizos
significativos para a Contratante:

9.2.2. Multa de 0.5% (meioporcento)dovalordocmmamcekbmdocomamnmagimﬁcta
e serd aplicada ao responsdvel por qualquer das infragdes previstas no item 9.1

9.2.3. Impedimento de licitar e contratar com administracio piblica pelas infracdes previstas
nos itens 14.1.2 ao 14.1.7 deste Termo de Referéncia.

9.2.4. Declaracio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administracao Pablica. pelas
infracbes administrativas previstas nos itens 9.1.8 ao 9.1.12, ‘ y pelas infragoes
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severe, Centro Administrativo

C.N.P.1.: 01.611.400/0001-04

e ST T

administrativas previstas itens 9.1.2 a0 9.1.7 deste Termo de Referéncia. que justifiquem a
hnposiqiodepemﬁdaiemaisgmchueasangiomfaidamhem9llehqaﬂio
resmnséwldeﬁcichoWﬁmmMimdaAdnﬁmmPﬁMkaMemdem
os entes fedemtivos.pelopmzominimode3(ués)mmeméximodeé(seis)m&

9.3. As sancDes previstas nos subitens 92.1. 923. e 9.2.4 poderdo ser aplicadas a
CONTRATADAjumamememmasdemha.descmando-adoSpagmmmasaem
efetuados.

94. Seamhaq)licadaeasm.m;ﬁescabiveisfouﬂn superiores ao valor de pagamento
evenmﬂmmdevidopdammaﬁommmzdom!&ndapedamm.adifum
serédescxmdadagmmﬁnpuﬁudammicohadajumciaMm.

9.5.0amsoinjmﬁﬁmd0memmg§odomwmsujeimﬁomvﬂadoamdenmm
importe de 0.5% (zemvh-galacimporm)sohmovala'doemmm.

9.6.Aap!im:;§odemuhademnioimpediﬁqma Administracdo a comverta em
cmnpma&hemmammmﬂdommaapﬁca@oamhdadem
sanqﬁespmvistasnes&edeeRefaéncia.

0.7. Também ficam sujeitas as penalidades do art. 156. I e IV da Lei n° 14.133. de 2021. as
empresas ou profissionais que:

9.7.1. Tenham sofridocmdenat;iodcﬁnitivapnrpmﬁcar.pormeiodokmﬁm fiscal no
recolhimento de quaisquer tributos:

972 Temmnpnﬁcadoamsﬂicitosvismdoafmsnarosobjeﬁvosdalk:haﬁo;

973, Demmuemnﬁomﬁtmi&dtmcmmmamnimaﬁomm&
atos ilicitos praticados.

9.6. A aplicagio de qualquer das penalidades previstas realizar-se-4 em processo administrativo
queassegmziommaditérioeamhdefﬁaicmmm-scopocuﬁm
previsto na Lei n° 14.133, de 2021, e subsidiariamente a Lei n° 9.784, de 1999.

9.7. Asnﬂﬂmdevidaelmptjtﬁzosmmdmﬁmmmsaiodeduﬁdosdosvahﬁa
semmpagos,wrwohidosemﬁvmdohﬁmkipio.mde&:ﬁdosdagmh.wainda.qﬂﬂo
fmocaso,suiommﬁmsmbividaAﬁndoMmkimlecohadosjudkM.

9.7.l.CasoaémmEdmaﬁm.anmhadevetﬁmrmoﬂﬁdampnmméthde 10 (dez)
dias, a contar da data do recebimento da comunicacio enviada pela autoridade competente.

9.8. Caso o valor da multa ndo seja suficiente para cobrir os prejuizos causados pela conduta
MW.OMWNWMMOWWMM.
conforme artigo 419 do Cédigo Civil.

9.9. A autoridade competente, na aplicac3o das sangdes. levard em ] 30 a gravidade da
conduta do infrator, o cariter educativo da pena. bem como o dano dau a Administrac3o.
observado o principio da proporcionalidade. et




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severe, Centro Administrative
CNPJI.: 01.611.400/0001-04

mokﬁméWPﬁﬁmeWmmda[ﬁn‘llm& 1°
deagostodezmlseguiﬁomﬁtono:malmmﬁdadcamninistmiva.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

IO.I.Acxxuqiodowjﬁoguiwouwndaeﬁscﬂimdawmidmmcmisiodﬁigﬂh
para esse fim.
102-AﬁsuﬁmqéoseﬁexucihmimessedaAdnﬁnisuaqioeninexckﬁmma

idade da CONTRATADA. inclusive perante terceiros. Ppor quaisquer
irregularidades, i icoes técnicas, vicios redibit6rios, . na ocorréncia desta, ndo implica
emcM@MWw&mwﬁemmm@mmm.
Art. 120 da Lei n® 14.133/2021.

faltas, ou problemas observados, conforme prevé o art. 117.da Lei n° 14.13372021.

10.4. As decisdes e providéncias que ultrapassarem acompeténciadomidorchsigmdom
o acompanhamento € aﬁsmﬁngiodoobjemdevetiomsolicitadas 3 autoridade superior deste
Municipio, em tempo habil para a adogdo das medidas convenienies.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIA — DA EXTINCAO DO CONTRATO

11.1. A exting@o do presente instrumento de contrato dar-se-d de acordo com os artigos 137,
138 e 139 da Lei Federal n°. 14.133/2021.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — LEGISLACAO APLICAVEL

12.1. O presente Instrumento € regido pelas disposicdes €Xpressas na Lei n° 14.133. de I* de
abrildeZOZl.regulanxmadapeloDecmMunicipais: n°011 de 01 de marco de 2024: 0008
DE 01 DE MARCO DE 2024 e alteracdes posteriores. € pelos preceitos de direito piiblico. the
aplicando supleﬁvammeospindpkmdawmiagmaldoscmmo#easdispmiqﬁesdedimito

B ’




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.1.: 01.611.400/0001-04

e
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - CASOS OMISSOS

13.1 - Os casos omissos serdo resolvidos 2 luz da Lei n° 14.133/2021. e dos principios gerais
de direito.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA PUBLICACAO RESUMIDA DESTE
INSTRUMENTO

14.1.  Em conformidade com a Lei n® 14.133/2021. a publicacio resumida deste instrumento
de contrato e seus aditamentos (se houver), serd efetuada na imprensa oficial.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - FORO

15.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Bacabal - MA, para dirimir quaisquer ddvidas oriumdas
da interpretacio deste contrato com exclusio de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
E, por estarem de acordo com as disposigdes contidas na preste ata, as partes assinam o presente

instrumento, que foi impresso em 03 (trés) vias de igual teor, na presenca de duas testemunhas
para que surtam seus legais e juridicos efeitos.

Bom Lugar - MA, 05 de agosto de 2024
cobland B Ao Olwane
Prefeitura Municipal de Bom Lugar

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA
Secretiria M!micipal de Assistencia Social

= ////

A CONCEICAO-LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

Empresa Contratada

Testemunhas:
Nome: LEOUUR PO Movies <=3 4 CPFn*OSE .S S6- 653 -2

NMWWW Lo JuUy §5§ ‘i-l’l
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! NOTA DE LIQUIDAGAO 21080002
varanhao
Governo anic}? al de Bom Lugar DATA: 21/08/2¢
{u‘ﬁﬁ,ﬂxﬂ1jfn;] ge Assisténcia Social - FMAS
xercicio ae £UZ
S *E MPENHDO ORIGINAL M :
NOTA DE EMPENHO... 05080025 VALDOR sv s o 0 0o R% 11,310,00
DATA DO EMPENHO... 05/08/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... A CONCEICAO - ME ) o
Endereco.. PU& RENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-00
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89

T I ASSTIFICACAOD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Soc
FUNC . PROGRAMATICA 08 244 0032 2.110 Beneficjos Eventuais
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. grat
SUBELEMENTO, v ovvnvvnss ©313.90.32.99 Outros nat. de distribuicédo gratu1*wa
?0‘?5 DE RL’URSO ......... 1650000000 Transferéncia de recursos do FNAS

DISCRIMINACGCADO DE ITENS

anttdane uridage e<:=:*f"*'i‘ yalor unitar:o il tese!

P00 WD Urra funeraria simples - 1,60 2 1 90 - fadu'to) 669,00 2000, 1

3000 UaIDAL 1 realha (Hasculing, Nnm1m ¢ Infanti’) 85,00 ‘

DADOS D A LIQUIDACGCAO

VALOR LIQUIDADO: 2.262,00
Nota fiscal mer Lador1a 210 Série 1
Cha fﬂ de acesso P
(NF nacional): 21-2408-41.613.571/0001-89—55-001-000.000.ZlOFl-UL<EH%. |

Bom Lugar, 21 de Agosto de 2024.

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




Naranhdo )
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004584

Processo Ticitatorio: Dispensa de Licitacdo Nimero: DL003-2024
contrato............. 20040200
Contratada........... A CONCEICAD - ME (NPY. .. 41.613.571/0001-89

~ Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Provisorio da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL , conforne Nota Fiscal N° 210 , el cumprimento
20 disposto do Art, 140 da Lei n® 14.133/2021 e suas alteraqdes.

. . valor valor  Cadigo do Data de
Item  Descrigéo Quantidade unitario movingnto Lote Validade
046907  Urna funeraria simples - 1,60 & 1,90 - (adult 3,000 669,00 2.007,00
aulto

046610 Mart§1ha (Wasculino, Feminino ¢ Infantil) 3,000 85,00 255,00
Total Geral: 6,000 2.262,00

0bservagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emgresa acima identificada atendem ags criterios
determinados por esta Adwinistracdo, perfazendo gasto no total de R§ ~  2,262.00 (Dois Nil, Duzentos e Sessenta e Dois Reais).

£, assin, concluido o fornecinento do(s% produto(s) expede-se este Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma, para que produza os Tegitimos efertos de direito.

Bom Lugar , 21 de Agosto de 2024

Lo Qngunds Con oo
J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsavel




Naranhdo .

Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004584

Processo Tici tator1o Dispensa de Licitagdo Nimero: DLO03-2024

COMEPAED s sivavn! 1 20240220

Contratada........... + A CONCEICAQ - (NP1..: 41.613.571/0001-89

Mamwwuﬂomw@ammHHMOmpmeMW WMMMOMMmMOMMmWMewwMM)wme
wmmrﬂuomM{)manuﬁMo%ﬂHMMDEMHNNUAWHM , conforme Nota Fiscal N° 210 , &N cumprimento
20 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2001 e suas alteragdes.

. { Valor valor  Codigo do Data de
Item  Descrigdo Quantidade unitario novingnto Lote Validade
046607  Urna gu?%réria simples - 1,60 a 1,90 - (adult 3,000 669,00 2.007,00
adulto
046610 Mort?1ha (WascuTino, Feminino e Infantil) 3,000 85,00 255,00
Total Geral: 6,000 1.162,00

0bservagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pe Ta emgresa acina identificada atendem ags criterio
determinados por esta Adainistracao, perfazendo asto no total de RS 262.00 (Dois M1, Duzentos e Sessenta e Dois Reais).

£, assin, concluido o fornec1mento do(s % prod ufo ) expede-se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma, para que produza os legitinos efeitos d 1re1to

Bom Lugar , 21 de Agosto de 2024

J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsave]




estado do Maranhdo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Manoel Severo, S/N, Centro
15.529.541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400906

A

A CONCEICAQ - ME

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154
CENTRO - Lago da Pedra/MA

Assunto: CONTRATACAD DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAQ DE SERVICOS FUNERARIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIAS PARA ATENDER A
DEMANDA DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA

processo de compra: Contratacdo direta na modalidade Dispensa de Licitagao n® DLO03-2024 - Contrato n® 050801003/24

Prezado(a) Semnor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 26/03/2024, empenho n® 5080025, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Item Descrigao Marca Quant./unidade Vir.unitario(RrS) ylr. total (RS)
1 Urna funerria simples - 1,60 a 1,90 - (adul 3,0000 UNIDADE 669,000 2.007,00
1to)

Especificacdo: Urna funeraria simples popular
(adulto), medindo até 1,60m a 1,90m de
comprimento, cor verniz, fampa padrao
material do revestimento TNT, com 4 alcas e 4
chavetas
2 Mortalha (Masculino, Feminino e Infantil) 3,0000 UNIDADE 85,000 255,00

TOTAL.: 2.262,00

ESPECIFICAGAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servia(s) devera(o) ser(em) entreque(s)/realizadc(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
n0 Processo de compra(Contratagio direta na modalidade Dispensa de Licitacdo n® DL003-2024 }, indicando a marca, a especificacdo
completa e o prazo de validade indicando a especificagdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCTA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n° 15.529.541,/0001-89.

Fica esclarecido que o preco proposto é fixo e irreajustivel, ficando por conta do fornecedor todos 0s impostos, taxas,
fretes con riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia iddnea, 4 critério do contratado, ficande sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente Serd realizado mediante as comprovagdes das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
Pag.: 0001



dia da licitacdo/contratacdo direta.
LOCAL DE ENTREGA
A nio entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condigbes de pleno uso imediato, implicard nas sanqdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitaces e suas alteracdes.
Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudagdes.
Bom Lugar-MA, 05 de Agosto de 2024
FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
C.N.PL3. (MF). 15.529.541/0001-89

Ciente e de acordoem /[ .

A CONCEICAD - ME
C.N.P.3(MF) 41.613.571/0001-89

pag.: 0002



FUNERARIA PAX UNIAO
RAZAO SOCIAL: A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89
INSC: 12.123.808-3
EMAIL: ANTONIODACONCEICAO64@HOTMAIL.COM

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

A EMPRESA A. CONCEIGAO LTDA - INSCRITA NO CNPJ:
41.613.571/0001-89, SOLICITA O PAGAMENTO DA REFERENTE NOTA
FISCAL N°210 NO VALOR DE R$ 2.262,00 ( dois mil duzentos e sessenta
e dois reais ) ORDEM DE FORNECIMENTO N°202400906 , DISPENSA DE
LICITACAO N° DL 003-2024, CONTRATO N° 050801003/24, DE
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIA E SERVICOS FUNERARIOS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/BOM LUGAR - MA, DE
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIA E SERVICOS FUNERARIOS E
TRANSLADO . -

DADOS BANCARIO: BANCO: BANCO DO BRADESCO
AGENCIA: 1117

CONTA CORRENTE- 37076-2

A CONCEICAO LTDA

- LAGO DA PEDRA 21/08/2024
Assinado de forma digital por A

A CONCEICAO CONCEICAQ

LTDA:41613571000189 LTDA41613571000185
: Dados: 2024.08.21 13:19:44 -03'00’

A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

RUA SENADOR VITORINO FREIRE N°154 BAIRRO: CENTRO
CIDADE: EAGO DA PEDRA- MARANH 410
CEP:65.715-000

TELEFONE: (99) 98115-7912

(99)98409-2418/(99) 9 9169-9324




'RECEBEMOS DE A CONCEICAO LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES OANOTAFISCALINDICADAAOLADO | "NF

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA [ Fe

[DATA DO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°210

e o o B 7 - - I Serie 1

A CONCEICAOQ LTDA [ DANFE SOMTROCE posec?
Documgn:o Aun-|=_ar da
RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - RS
UE:EAD“ CHAVE DE ACESS0
Lago da Pedra, MA - CEP: 65.715-000 N 210 S 5124 0%41 6135 7100 0189 5500 1000 0002 1010 1564 1741

99 981157912 Tonadia 06 sulentcidade no portal nacional da NFe
weww.nfe. fazenda.gov.briportal

Pagina i de 1 ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA DPERAC. o PROTOCOLO OE AUTORIZACAO DE USO

Venda de mercad adquirida ou receb de Terc 421240029421£35

INSCR’ICLO ESTADUAL INSCRIQ‘,AO ESTAQUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ

121238083 41.613.571/0001-89

DESTINATARIO / REMETENTE

‘WME RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA 15.529.541/0001-89 21/08/2024 13:15:05
ENDEREGO BAIRRO | DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA / SAIDA
R MANOEL SEVERO, SN CENTRO 65.704-000

MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA

Bom Lugar MA

FivoRA | DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULQ DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULQ DO ICMS 5T VALOR DO ICMS ST VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.262,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO 1Pt VALOR COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 2.262,00
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZEKO SOCIAL TRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA ur CNFJ/ CPF
1 - DESTINATARIC
ENDEREGO MUNICIPIC UF TNSCRIGKO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERC PESO BRUTO PESO LIGUIDO
0,00 0,000 0,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
v pa— i il — T aun [aua

. I ¥ T ==t e | e | p ' oo AU
comeo | DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO | wenrsn Esose| crop | un | am | ARUN | VRTOTAL | BCICMS |VIRIGNS |VLRIPL  |icys icus ST| 1P

24212000 | 0102 | 5102 | UN

uwl 3.000 85.00 255,00 0.00 0.00 ooc |o0o0o| 000

Umna popular, medindo 1,60m a 1,80m com acas fixas, forracao no ¢asco e ne
tampo € qualro chavelas l

52084900 | 0102

Mortalha Masculino e Feminino @ Infant .

Atesto
L—_] Os materiais foram recebidos
S ;)5 Servigos foram prestados
s de i
- spesas foranl realizadas
Eme<1 [OF | 54 LAY
\f/@?’/ oA Ldedo (417

Maano Luca > -
an s de So
Matricula n® zogsgsa Sl,\la

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES LEI DE OLHG NO IMPOSTO (12.744112) - VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R$ 78.41 RESERVADO AO FISCO

ORDEM DE FORNECIMENTO N202400906 , DISPENSA DE LICITACAC N DL 0032024, CONTRATO N 050801003/24

EMITENTE DESTINATARIO
A CONCEICAQ LTDA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - R MANOEL SEVERO, SN

Lago da Pedra, MA 5.715-000 CENTRC Bom Lugar MA 65.704-000



21/08/2024, 13:32

B i iinnio

_ _S_;e:g‘gk;‘r.._\kt.& DA FAZENDA

Recibo DANFE

N° 9901931045

Validacdo do DANFE

CHAVE DE ACESSO
2124084161357100018955001000000210

1015641741

NUMERO DO PROTOCOLO TED
996264477

DADOS DO EMITENTE
Nome/Razdo Social

A CONCEICAQO LTDA
Municipio / UF CPF /CNPJ
2105708 - MA 41.613.571/0001-89 12.

Inscrigdao Estadual

123.808-3

DADOS DO DESTINATARIO
Nome / Razao Social

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA

Municipio / UF CNPJ

2102077 - MA

15.529.541/0001-89

DADOS DA NOTA FISCAL
*1° da Nota Fiscal N° Formulario
~z10 0

Base de Calculo do
ICMS

0,00

Valor Total da Nota
Fiscal

2.262,00

Valor do ICMS
0,00

Data Emissao
21/08/2024

Base Calculo do ICMS ST
0,00

Valor do ICMS ST
0,00

ITENS DA NOTA

Descrigdo do Produto

Urna popular, medindo 1,60m a 1,90m
quatro chavetas

com alcas fixas,

Mortalha Masculino e Feminino e Infantil .

forracac no casco e no tampo €

valor

Quantidade Unitério

3 669,00

3 85,00

TOTAL DOS ITENS

2.262,00

_N° da Nota de Empenho / Contrato

Data de Emisséo

5080025 05/08/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

https://sistemas sefaz.ma.gov.brisiscel/listlimpr

essaoDanfe.do?meathod=

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDAGAO

Data da Validagao
21/08/2024

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337

wr:primirDanfe&numeroDanfe=2124084161 35710001895500100000021...

1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabeiecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagac desta cerlidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfo.gov.br> ou <http://mwww.pgfi.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:09:56 do dia 05/04/2024 <hcra & data de Brasilia>.

valida até 02/10/2024.

Codigo de controle da certidao: 8DCD.43A9.8228.5006

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

Ne Certidao: 050673/24 Data da 24/06/2024 14:27:00

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razdo Social: A CONCEICAQ LTDA

Enderecgo: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 1 5000657 - CENTRO

Telefone: (99)36441817 Municipio: L.AGO DA PEDRA UF: MA

Certificamos que, apos a realizagao das consuiias procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n? 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n? 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 22/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées” e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 24/06/2024 14:31 49



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N2 Certidao: 233033/24 Data da 24/06/2024 14.25:28

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razao Social: A CONCEICAQO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO

Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA UF: MA

S

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria.
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/1 2/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), nao constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadencia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 22/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressao: 24/06/2024 14:30:45
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Data de Emissao: 24/06/2024 Data de Validade: 22/09/2024 i

' A prefeitura do Municipio de Lago da Pedra - MA, por intermédio do departamento de
arrecadacao, CERTIFICA que 0 contribuinte acima qualificado, encontra-se em situacéo regular
perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL nao constatando débitos referentes a Tributos
Municipais, inscritos ou nao em Divida Ativa até a presente data, com validade da presente
certidao em (90) dias, Conforme Coédigo Tributério Municipal, fica ressalvado o direito de a
Fazenda Publica Municipal inscrever € cobrar eventuais débitos que vierem a ser apurados,
mesmo referente a periodo anterior a emissao da presente certidao.

| NADA MAIS havendo, o referido e verdade do que dou fé.

A respectiva Certidao de Débitos podera ser VALIDADA no site hitp://www. pref eituramoderna.com.pf
Escolha o municipie- IPTU- Documentos Emitidos - Validagdo da Certidao

Ja nas certidbes de empresas:
A respectiva Certidao de Débitos podera ser VALIDADA no site http://www. pref eituramoderna.com.br
Escolha o municipio- 1SS - Suporte - Validagao de Certidao.

LAGO DA PEDRA (MA), 24 de JUNHO de 2024

BauHaus Sistemas - Sistema Solar (Médulo SISTEMA TERRA) Pagina 1de 1
Atendimento » Atendimento Empresa






20/07/24, 14:56 Consulta Regularidace do Empregador

o || e |

| _____! st

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  41.613.571/0001-89

Razao
" A AQ LTDA
Social: CONCEICAQO U

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE 154 / CENTRO / LAGO DA PEDRA / MA /
65715-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova 'contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/07/2024 a 26/08/2024

Certificagcdo Numero: 2024072800580830278930
Informacdo obtida em 29/07/2024 14:56:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A CONCEICACO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.613.571/0001-89

Certidao n°: 44507188/2024

Expedicdo: 24/06/2024, as 14:28:16

vValidade: 21/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob ¢ n° 41.613.571/0001-89, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidaoc condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de accrdos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Concillacao Prévia ou demais titulos dque, por
disposigdo legal, contiver forca saxecutiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N*° 21080002/2024
Ilmo. Sr.

Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicao de urnas funerarias.
Credor A CONCEICAO- ME
Valor R$ 2.262,00
Processo n° 21080002/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicGes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicio Federal e Art.
59 da Let Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Lets Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicito do controle prévio e concomitante dos atos de gestio ¢, visando orentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solictitagdo de pagamento da NF de N° 210, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
de Aquisicao de urnas funerarias para atender as necessidades da Secretaria de Assisténcia Social
desta Prefeitura Municipal, conforme especificacio em anexo, para andlise quanto a legalidade e

verificagdo das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl/@ gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v" Ordem de servico;

v" Termo de recebimento provisorno e definitivo;

v" Nota Fiscal;

v" Nota de Liquidagio;

v" Validacio do DANFE;

v Certidoes Negativa de Débitos de Tributos ¢
Contribuicoes Federais;

v" Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certiddo Negativa de Débitos do Estado

v" Certidio de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND ¢ CNDA.

Apos verficacdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagao vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos ()rgﬁos de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 21 de agosto de 2024

Cristian hjo de Sousa
Controladora Geral
CPFF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail .com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDD DA GENTE

i ORDEM DE PAGTO
Maranhao

Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar _

Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACGCAD ORCAMENTARTIA
ORGAD &5 5 5 55 5. 1 sinom n 5 5 momew » 2w 02 Poder Executivg . _
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 13. Fundg Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 0032 2.110 Benefjcios Eventuais . .
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO 3.3.90.32.99 oOutros mat. de distribuicdo gratiitas
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DADOS DO EMPENHO | , o

NOTA DE EMPENHO N° 05080028 VALOR DO EMPENKO.. RS 11,310,00 TIPO DE LICITACAC. contr. direte - Dispensa de Licitacdo

DATA DO EMPENKD... 05/08/2024 MODALIDADE........ globa

SALDO ANTERIOR.... R 11.310,00 VALOR PAGO........ RS 2.262,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 9.043,00

. LIQUIDACADO
DATA NOTA DE LIQJIDACAQ VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL .
21/08/2024 21080002 2.262,00 2.262,00 nercadoria n® 210 série 1 de 21/08/2024
Atestamos o recebimento i
dos produtos / servigos oy AT Lol
705E/ OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importancia /
constante na presente nota -

FABIANE Bé;TRIZ DE QLIVEIRA MIRANDA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 26080002, de 26/08/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
B 48.577-0 (PMBL FNAS CONTRAPAR.) 2.262,00

BT
X7 Iy F

RS Sy
AUTERLI ARAU3IO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAD

, Recebi(emos) a quantia de RS 2.262,00 ( Dois Mil, Duzentos e Sessenta e Dois Reais ) referente a CONTRATACAQ DE PESSOA
JUREDICA PARA PRESTACAC DE SERVI(OS FUNERARIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIAS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE 80K
LUGAR/NA ( PGTC REFERENTE A QUITACAD DA NOTA FISCAL DE N° 210, )

Bom Lugar, 26 de Agosto de 2024

ASSTIRBTUTD o5 5w v v 5 s v 5 5 Grare 65 5 505 ¢ 8 5 e & ¥ % W50 & 5 % a0 e ¥ 6 6 45 & ¥ 8 %

Credor.... A CONCEICAO - ME

Endereco.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89



RS AR R

Transferéncia entre contas diversas

(G3342609353951481
26/08/2024 09:43:22

Debitado

Nome PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA
Agéncia 528-2

Conta corrente 48577-2
Creditado

Nome A CONCEICAO LTDA
Agéncia 1087-1

Conta corrente 10398-5

Valor 2.262,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por

JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transagao efetuada com sucesso.

26/08/202409:35:11
26/08/202409 43 22

Transacdo efeluada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



NOTA DE LTI

(UIDANDO DA GENTE

QUIDACAO 12090001

Maranhao o
Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar DATA: 12/09/20:
Fundo Mun1c1pa de Ass1stenc1a Social - FMAS
Exercicio de 2
EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 05080025 VALOR:ww s sun % 11.310,00
DATA DO EMPENHO... 05/08/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... A CONCEICAO - ME ‘
Endereco.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000
C.N.P 41.613.571/0001-89
CLASSIFICACAO ORCAMENTARTA o
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundg Municipal de Assisténcia Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 2.110 Beneficios Eventuais .
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3.90.32.00 Material, bem ou sery. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO s v oo s 5 5 3.3,90.32.99 outros mat. de d1str1bu1gao gratiitas
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DISCRIMINAC AO D E ITENS
uant1dade uridade especificagig valor unitario RUX:
20000 UNIDAD Umafmemmasmﬁes 1,602 1,90 - (adulto) 669,00 3,
2,000 UNIDAD Mortalha (Masculino, Feminin e Infanti’ ) 85,00 '
DADOS DA LIQUIDACAOD

VALOR LIQUIDADO: 1.508,00

Nota fiscal mercadoria 212 Série 1

Chave de acesso
21-2409-41.613.571/0

(NF-e nac1ona1)
HISTORICO LIQUIDACAO REF A NFe N
12 de

Bom Lugar,

90%289 55-001-000.000.212-1-01.575.634-2

Setembro de 2024.

ijé}’ix Gl Wt s (2167

JOSE OLI

VEIRA CESAR

LIQUIDANTE



Maranhio .
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004673

Processo Ticitatorio: Dispensa de Licitacdo Nimero: DL003-2024
(ONtPAt0..vrvvvvn! » 20240000
Contratada........... + A CONCEICAQ - (NP3..: 41.613.571/0001-89

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Provisrio da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacwnado( ) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N° 212 , 61 cumprimento

a0 disposto do Art. 140 da Lei n° 14.133/2021 e suas alteracoes.

. , Valor valor — Codigo do Data (e
Item  Descricdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
046607 Urna gu?§r§ria sinples - 1,60 a 1,90 - (adult 2,000 669,00 1.338,00

agulto
046610 Hort§1ha (Masculino, Feminino e Infantil) 2,000 85,00 170,00
Total Geral: 4,000 1.508,00

Observacdes:

Certifica-se que até a presente data, of

s) produto(s) fornecido(s) pela :Eresa acima identificada atendem aos critérios
deternnados por esta Administracdo, perfazendo gasto no total de RS 1,508

0 (um ¥i1, Quinhentos e Oito Reals).

E, assin , concluido o fornecinento do(s) produto(s) expede-se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor € forma, ara que produza os legitinos efeitos de direito.

Bom Lugar , 12 de Setembro de 2024

Moz X Qrute lerey
" J0SE OLIVEIRA CESAR
RESpGHS&VEI



Maranhdo .
Governo Nunicipal de Bom Lugar Pagina; 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004673

Processo Ticitatorio: Dispensa de Licitacdo Nimero: DL003-2024
COREPAL0 ez o : 20240220
(ontratada.......... » A CONCEICAO - ME - (NPD..: 41.613.571/0001-89

. Atesto gor nejo do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relactonado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N° 212 , BN cumprimento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 ¢ suas alteracies.

o . Valor valor  Codigo do Data de
Iten  Descrigdo Quantidade umtario movimento Lote Validade
046607  Urna gu?eréria simples - 1,60 a 1,30 - (adult 2,000 669,00 1,338,00
adulto
046610 Morti?ha (Wasculino, Feminino ¢ Infantil) 2,000 85,00 170,00
Total Geral: 4,000 1.508,00
0bservacdes:
Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emBresa acima jdentificada atendem aos critérios

determinados por esta Administracdo, perfazendo gasto no total de RS 1,508.00 (Um W11, Quinhentos e 0ito Reais).

E, assin, concluido o fornecinento do(s) produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de iqual
teor ¢ forma, para que produza os legitimos efeitos de direito.

Bom Lugar , 12 de Setembro de 2024

ocze UL (o797

JOSE OLIVEIRA CESAR
Responsave!



Estado do Maranhdo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Manocel Severc, S/N, Centro
15.529.541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401012

A

A CONCEICAD - ME

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154
CENTRO - Lago da Pedra/NA

Assunto: CONTRATACAQ DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS FUNERARIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIAS PARA ATENDER A
DEMANDA DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA

Processo de compra: Contratacdo direta na modalidade Dispensa de Licitagdo n® DL003-2024 - Contrato n® 050801003/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 26/03/2024, empenho n® 5080025, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

Item Descricdo Marca Quant./Unidade Vir.unitario(RS) vlr.total (RS)
1 Urna funerdria simples - 1,60 a 1,90 - (adul 2,0000 UNIDADE 669,000 1.338,00
1t0)

Especificacdo: Urna funerdria simples popular
(adulto), medindo até 1,60m a 1,90m de
comprimento, cor verniz, tampa padrdo
material do revestimento TNT, com 4 alcas e 4
chavetas
2 Mortalha (Masculino, Feminino e Infantil) 2,0000 UNIDADE 25,000 170,00

TOTAL.: 1.508,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produta(s)/servico(s) devera(do) ser(em) entregue(s)/realizado(s) iguaimente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Contratacio direta na modalidade Dispensa de Licitacdo n® DL003-2024 }, indicando a marca, a especificagdo
completa e o prazo de validade indicando a especificacdo completa do(s) produto{s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 15.529.541/0001-89.

Fica esclarecido que o preco proposto é fixo e irreajustdvel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentagdo de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia iddnea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovacbes das mesmas regularidades exigidas para habilitagao dz empresa no
pag.: 0001



dia da licitacdo/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entreqa do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sangdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacdes e suas alteracdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-¥A, 10 de Setembro de 2024

~

FABIANE RIZ DE OLIVEIRA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
C.N.P.J. (MF). 15.529.541/0001-89

Ciente e de acordoem __/ /.

A CONCEICAC - ME
C.N.P.J(MF) 41.613.571/0001-89

pag.: 0002






FUNERARIA PAX UNIAO
RAZAO SOCIAL: A CONCEICAO LTDA
CNP.J: 41.613.571/0001-89
INSC: 12.123.808-3
EMAIL: ANTONIODACONCEICAO64@HOTMAIL.COM

SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

A EMPRESA A. CONCEICAO LTDA - INSCRITA NO CNPJ:
41.613.571/0001-89, SOLICITA O PAGAMENTO DA REFERENTE NOTA
FISCAL N°212 NO VALOR DE R$ 1.508,00 ( mil quinhentos e oito reais )
ORDEM DE FORNECIMENTO N°202401012, DISPENSA LICITACAO N°
DL003-2024, CONTRATO N° 050801003/24. DE FORNECIMENTO DE
URNAS FUNERARIA E SERVICOS FUNERARIOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/ BOM LUGAR - MA, DE
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIA E SERVICOS FUNERARIOS.

DADOS BANCARIO: BANCO: BANCO DO BRADESCO
AGENCIA: 1117

CONTA CORRENTE- 37076-2

A CONCEICAO LTDA

LAGO DA PEDRA 12/09/2024

Assinado de forma digital por A
- A CONCEICAO CONCEICAO

LTDA:41613571000189 LTDA41613571000189
Dados: 2024.09.12 15:59:01 -03'00

A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

RUA SENADOR VITORINO FREIRE N°154 BAIRRO: CENTRO
CIDADE: LAGO DA PEDRA- MARANHAO
CEP:65.715-000

TELEFONE: (99 ) 98115-7912

(99) 9 8409-2418/(99) 9 9169-9324



| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA

DATA DO

JIDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

A CONCEICAO LTDA

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO -

0 - ENTRADA
1-SAIDA
Lago da Pedra, MA - CEP: 85.715-000 Ne :,2 Serie 1
99 881157912
Pagna * ge

DANFE

Documsnto Auriliar da
Nota Fiscal Eletrénica

CONTROLE DO FISCO

QT I

CHAVE DE ACESSO
2124 0941 6135 7100 0189 5500 1000 0002 1210 1575 6342

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.briportal
ou no sile da Sefaz autorzadora

NATUREZA DA DPERACAD
Venda de mercad adquirida ou receb de Terc

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
421240032440051

INSCRICAD ESTADUAL

121238083

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

41.613.571/0001-89

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME RAZAO SOCIAL

CNPJ/ CPF DATA DE EMISSAD
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA 15.529.541/0001-89 12/09/2024 16:00:45
ENDEREGO BAIRRO | DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA | SAIDA
R MANOEL SEVERQ, SN CENTRO 65.704-000
MUNICIPIO FONFE /FAX UF |P\SCR|{;AD ESTADUAL HORA DA SAIDA
Bom Lugar MA
4 RA / DUPLICATA
A I
I
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR DO PIS VALOR TGTAL DOS PRODUTOS ]
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.508,00
VALOR DC FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO 1P VALOR COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.508,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZKO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGG ANTT | PLACA oF CNPJICPF
0- EMITENTE
1- DESTINATARIO
ENDEREGO MUNICIFIC OF TNSCRIGAG ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERG PESO BRUTO PESO LIGUICO
0,00 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
| cameo | oescughocarRoturosservica Vr\mgu} sosn| cFoP| UN | Q1D | VLRUN | VLRTOTAL | BCIcMS |viRiows |virp  |AUG[ AL TAUG
2 s 2 3 ¢ - | | | | i 2 ICMS| ICMS ST IP1
B Urna popular, medindc 1,60m a 1,80m com aicas fixas, foracao nocascoeno | 44212000 | 0102 | $102 | UN | 2,000 669,00 1338.00 0.00 0.00 000 |ooo| o000 o,ocl
tampo e qualro chavetas
6 Mortalha Masculing & Fenimino e Infanti . 52084800 | 0102 | 5102 | UN | 2000 85.00 170.00 0.00 0.00 000 [oo0] o000 [oco|
, j
N
Atesto |
Ef‘_x-—- marorials foram recebidos l
1 s “zregns foram prestados
As das 15 foram realizadas
=i 14 ), <
i :':‘_‘A{F: ’, 7/, § &< -i-2-"—' z
José Oliveira Cesar
Matricula n® 1432-1
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES LEI DE OLHO NO IMPOSTO (12741/12) - VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS RS 52.28 RESERVADQ AQ FISCO
ORDEM DE FORNECIMENTQO N202401012, DISPENSA LICITACAO N DL0032024, CONTRATO N 050801003/24
EMITENTE DESTINATARIO
A CONCEICAQ LTDA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
RUA SENADOCR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - R MANCEL SEVERQO, SN
Lago da Pedra, MA 65.715-000 CENTRO Bom Lugar MA 65.704-000



12/09/2024, 16.06 Recibo DANFE
5=yan.a NHAoO
 SECRETARIA DA FAZENDA

Validacdao do DANFE

N° 9901944050

CHAVE DE ACESSO
21240941613571000189550010000002121015756342

NUMERQ DO PROTOCOLO TED
996277343

DADQOS DO EMITENTE
Nome/Razao Social

A CONCEICAO LTDA
Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrigdo Estadual
2105708 - MA 41.613.571/0001-89 12.123.808-3

DADOS DO DESTINATARIO
Nome / Razao Social
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 15.529.541/0001-89
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
- 212 0 12/09/2024

- Valor do ICMS Base Célculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
1.508.,00
ITENS DA NOTA

= = Valor
Descrigdo do Produto Quantidade Unitério
Urna popular, medindo 1,60m a 1,90m com alcas fixas, forracao no casco e no tampo e 5

669,00

quatro chavetas
Mortalha Masculino e Feminino e Infantil . 2 85,00
TOTAL DOS ITENS 1.508,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

o N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao
5080025 05/08/2024
DADOS DO RESPONSAVEL
CPF Nome
2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA

VALIDACAO

Data da Validagao

12/09/2024

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337

hitps://sistemas1 _sefaz.ma.gov.br/siscei/listlimpressaoDanfe.do?m ethod=imprimirDanfe&numeraDanfe=2124094161357100018955001 00000021...

L7kl



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:09:56 do dia 05/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 02/10/2024.

Cadigo de controle da certidao: 8DCD.43A9.8228.5006

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N2 Certidao: 050673/24 Data da 24/06/2024 14:27:00

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razao Social: A CONCEICAO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO
Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagao das consuitas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n? 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddao: 90 (noventa) dias: 22/09/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressao: 24/06/2024 14:31:49



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAOQO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N2 Certidao: 233033/24 Data da 24/06/2024 14:25:28

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razao Social: A CONCEICAQO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO
Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagado das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n? 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), nao constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 22/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséao: 24/06/2024 14:30:45



Emissao 24/06/2024

% PREFEITURA DE LAGO DA PEDRA

¥, GOVERNO DO POVO
CERTIDAO NEGATIVA Ne. 0001630
Ir'tformagéasdoc;mﬁbl.ﬂm'.h = B
CODIGO C.M.C. o o [ NOME EMPRESARIAL (RAZAO SOCIAL) - — 1 CPF/ICNP ‘
53 | A CONCEICAO LTDA 41.613.571/0001-89
 Endereco da Contribuinte T ? % g ‘\
LOGRADOURO . T o T [ NUMERO | N:DOCEP | BAIRRO
RUA SENADOR VITORINO FREIRE 154 @ 65715000 | CENTRO
MuNICiPIO - ) -] T_El:{rmi - T [APTO./SALA |
LA_(EO DA PEDRAW MA ;
| NoweoomeovgmewE = _ wooowsto || osseewates : ]
| A CONCEICAO LTDA 41.613.571/0001-89 |

FINALIDADE DA CERTIDAD

Data de Emissao: 24/06/2024 Data de Validade: 22/09/2024

A prefeitura do Municipio de Lago da Pedra - MA, por intermédio do departamento de
arrecadacao, CERTIFICA que o contribuinte acima qualificado, encontra-se em situacao regular
i perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL nao constatando débitos referentes a Tributos
' Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa até a presente data, com validade da presente
~ certiddao em (90) dias, Conforme Coédigo Tributario Municipal, fica ressalvado o direito de a
Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar eventuais débitos que vierem a ser apurados,
mesmo referente a periodo anterior a emissao da presente certidao.

NADA MAIS havendo, o referido e verdade do que dou fé.

A respectiva Cerlidao de Debitos podera ser VALIDADA no sile nitp://www.pref eituramoderna.com.br
Escolha o municipio- IPTU- Documentos Emitides - Validagao da Certidao

Ja nas certiddes de empresas:
A respectiva Certidao de Débitos podera ser VALIDADA no site http.//www. pref elturamoderna.com.br
Escolha o municipio- ISS - Suporte - Validagao de Certidao.

LAGO DA PEDRA (MA), 24 de JUNHO de 2024

BauHaus Sistemas - Sistema Solar (Médulo SISTEMA TERRA) Pagina 1de 1
Atendimento » Atendimento Empresa

2



49/09/24, 13:33 Consuita Regularidade do Empregador

[ H
, .
; [ i
S | B
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF
Inscricdo:  41.613.571/0001-89
Razao
N A CONCEICAO LTDA
Social: ONCEICAO
Endereco:  RUA SENADOR VITORINO FREIRE 154 / CENTRO / LAGO DA PEDRA / MA /

65715-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/09/2024 a 03/10/2024

Certificagdo Nimero: 2024090406570830278939

Informacdo obtida em 09/09/2024 13:33:35

— A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuitacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A CONCEICAQ LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.613.571/0001-89

Certiddo n®: 44507188/2024

Expedicdo: 24/06/2024, as 14:28:16

Validade: 21/12/2024 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob © n°® 41.613.571/0001-89, NAC CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresaz em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certidéao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentocs previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 12090001/2024
Ilmo. Sr.

Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Andlise do Processo Administrativo de Pagamento. &
Objeto Aquisicdo de urnas funerarias.
Credor A CONCEICAO- ME
Valor R$ 1.508,00
Processo n® 12090001 /2024

Senhor Secretdrio,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituigdo Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orentar O
Administrador Puablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre 2 legalidade da

solicitaciio de pagamento da NF de N° 212, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
de Aquisicdo de urnas funerdrias para atender as necessidades da Secretaria de Assisténcia Social
desta Prefeitura Municipal, conforme especificacdo em anexo, para analise quanto a legalidade ¢

verificacio das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legats.

Fis os fatos;

Email; controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J:01.611.400/0001-04.



>4

- ESTADO DO MARANHAO
LU 3, PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

V74

e ,-;,- Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
q“""*"‘“ C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v" Ordem de servigo;

v Termo de recebimento provisorio e defmnitivo;

v" Nota Fiscal;

v" Nota de Liquidacio;

v" Validagio do DANFE;

v Certidoes Negativa de Débitos de Trbutos ¢
Contribuicoes Federats;

v Certidiao Negativa de Débitos Trabalhistas;

v’ Certidio Negativa de Débitos do Estado;

v Certiddo de Regularidade do FG'TS;

v

Certiddes Municipais CND e CNDA.

Ap6s verificacio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em cpigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/ 64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgﬁos de Controle vigente.

I, o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 12 de setembro de 2024

PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDD DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhao

Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACGCAD ORCAMENTARTIA
ORGAD 5 o 15 s i s sis s swvissiem 02 Poder Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 13, Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 0032 2.110 Beneficios Eventuais
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.32.00 Material, bem ou seryv. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO 3.3.90.32.99 outros mat. de distribuicio grath tas
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do FN
DADOS D 0 EMPENHDO
HOTA DE EMPENHO N® 05080025 VALOR 00 EMPENHO. . RS 11,3100 TIPO DE LICITACAC. contr
DATA DO EMPENHO... 05/08/2024 NODALIDADE........ giobd!
SALDO ANTERIGR.... RS 9.048,00 VALOR PAGO........ RS 1.508,00 SALDG DO EMPENHO.. RS 7,347 (0
_ LIQUIDACAOD
DATA NMDEL%&MHO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL  WOTA FISCAL L
12/09/2024 12090001 1.508,00 1.508,00 nercadorta n® 217 serie 1 ge 12/(9/202
Atestamos o recebimento _ By
dos produtos / servigos A e Mo (2l -
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importancia 1

/

constante na presente nota =

FABIANE BEATRIEVDE QLIVEIRA MIRANDA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 12090006, de 12/09/2024
EAN 0/FONTE (/REF ALOR

................. 48.577-1 (PNBL FHAS CONTRANR\ %1 308, U

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADOD

Receti(emos) a quantia de RS 150,00 ( m Wil, Quinhentos & 0ite Reals ) referente a CONTRATACAQ DE PESSOX JURIDICH
PARA PRESTACAD DE SERVICOS FUNERRIOS COM F mmurncoEMMSUNRmms=m *wwapﬂwmmJ‘ﬁuxvxqizw:;ig%'

PGTO REFERENTE A QUITACAQ DA NOTA FISCAL DE K 2L
Bom Lugar, 12 de Setembro de 2024

ASSTIATUTE v v v v v ee et et et e ee e e e et et e e
Credor.... A CONCEICAO - ME

Endereco.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000

C.N.P.J... 41.613.571/0001-89



Transferéncia entre contas diversas

(G3331210258460591
12/09/2024 16:32:00

Debitado

Nome PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA
Agéncia 528-2

Conta corrente 48577-2

Creditado

Nome A CONCEICAO LTDA
Agéncia 1087-1

Conta corrente 10398-5

Valor 1.508,00

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
JEB64331AUTERLI ARAUJO SILVA

Transacao efetuada com sucesso.

12/09/202416:29:.09
12/09/202416:32:00

Transagao efetluada com sucesso por: JE664331 AUTERLI ARAUJO SILVA.



CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 09100001
DATA: 09/10/2024

Maranhao

Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar

Fundo Mun1c1pa de Ass1stenc1a Social - FMAS
Exercicio de 2

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 05080025 VALOR .« « 5 woss % 11, 310,00
DATA DO EMPENHO... 05/08/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... A CONCEICAO - ME
Endereco.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89
CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 2.110 Beneficios Eventuais
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3.90.32.00 Material, bem ou sery. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO.. ; : s soace s 5 5 an 3.3.90.372.99 oOutros mat. de distribuicdo gratuitas
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DISCRIMINAC AO DE ITENS
Juantidade unidade especificacdy o valor unitario valor total
20000 UNIDAD Urna funeraria simples - lﬁﬁalﬁﬁ-wwuﬂw 5 1.338,00
2,000 UNIDAD Mortalha (Masculino, Feminino e Infantil) 85,00 170,00
DADOS DA LIQUIDAGC AO

VALOR LIQUIDADO: 1.508,00

Nota fiscal mercador1a 214 Série 1
Chave de acess
(NF-e nac1ona1)
HISTORICO......: :LIQUIDACAO REF A NF-e

Bom Lugar,

f%/-/’:' .

09 de Outubro

21-2410-41.613. 571/0001 89-55-001-000.000.214-1-01.588.556-2

N°214.
de 2024.

A g (Lt

“JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE



Naranhdo w
Governo Nunicipal de Bom Lugar Pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004710

Processo Ticitatorio: Dispensa de Licitacao Nmero: DL003-2024
CONtrate. v vevvvwnnnt 20240220
Contratada........... A CONCEICAO - NE CNPD..+ 41,613.571/0001-89

 Atesto por neio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Provisgrio da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL , conforme Nota Fiscal N° 214 , el cumprinento
20 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 e suas alteragdes.

. , Valor | Valor — Codigo do Data de
Iten  Descricdo Quantidade unitario novimento Lote Validade
046607  Urna fu?gréria simples - 1,60 a 1,90 - (adult 2,000 669,00 1.338,00
adulto
046610 Mert§1ha (Masculino, Feminino e Infantil) 2,00 §5,00 170,00
Total Geral: 4,000 1.508,00

0bservacdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produt(s) fornecid

‘ , N 0(s) pela, EMEFESA acima identificada atendem aos critérios
determinados por esta Administracao, perfazendo gasto no total de RS 1,508.

0 (Un Mi1, Quinhentos e Oito Reais).
£, assin, concluido o fornecinento do(s% produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de qual
teor e forma, para que produza o5 legitinos efeitos de direito,

Bon Lugar , 09 de Qutubro de 2044

Loz Oluce foce7
v J0SE OLIVEIRA CESAR
Responséve]




Maranhdo | "
Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004710

Processo licitatorio: Dispensa de Licitacdo Nimero: DLO03-2024
Contrato, .....vv. : 20240020 '
Contratada........... A CONCEICAD - NE CNPl..: 41.013.571/0001-89

testo gor meio do servidor abaixo assinado, no presente Tero, formalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N° 214 , éN cumprinento
20 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 e suas alteragbes

. , valor valor  Cddigo do Data de
Iten  Descricdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
046607  Urna §u$er§ria simples - 1,60 a 1,90 - (adult 2,000 669,00 1.338,00
adulto

046610 Mortglha (Wasculino, Feminino e Infantil) 2,000 85,00 170,00
Total Geral: 4,000 1.508,00

Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emEresa acine identificada atendem aos critérios
determinados por esta Adwinistracio, perfazendo gasto no total de RS~ 1,508.00 (Un W, Quinhentos ¢ Oito Reais).,

E, assin , concluido o fornecimento do(s% produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor e forma, para que produza os legitinos efeitos de direito

Bom Lugar , 09 de Outubro de 2024

‘3@>7C&&féu/%ték4x%

J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsavel




i

Estado do Marathdo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Ruz Manoe] Severo, S/N, Centro
15.529.541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401126

A

A CONCEICAQ - ME

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154
CENTRO - Lago da Pedra/va

Assunto: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS FUNERARIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIAS PARA ATENDER A
DEMANDA 00 MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA

Processo de comprz: Contratacdo direta na modalidade Dispensa de Licitacdo n® pL003-2024 - Contrato n® 050801003/24

Prezado{a) Senhor(a),

Conm vista ao consignado no certame do processo &cima citado, realizado no dia 26/03/2024, empenio n® 5080025, autorizamos o
fornecimerto do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir

Ttem Descr¢ao Marca Quant./Unidade Vir.unitario(R§) Vir.total (RS)
1 urra funeraria simples - 1,60 a 1,90 - (adul 2,0000 UNIDADE 569,000 1.338,00
1to)

£spec ficacao: Urna funerdria simples popular
(aculto), medindo até 1,60m a 2,90m de
conprimento, cor verniz, tampa Jadrio
rater-al do revestimento TNT, com 4 alcas e 4
chavetas
2 Mortalha (Masculino, Feminino e Infantil) 2,0000 UNIDADE 85,000 170,00

TOTAL.: 1.508,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(ao) sar(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Contratacio direta na modalidade Dispensa de Lic’tacao n® DL003-2024 ), indicando a marca, @ especificacao
conpleta ¢ o praze de valicade indicando a especificacio completa do(s) produta(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida en nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 15,529.541/0001-89,

Fica esclarecido que o preco prososto € fixo e irreajustdvel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes con riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, “ica facultado a apresentacdo de sequro
do{s) produto(s)/servico(s) em companhia fddnea, & critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacdes das mesmas reqularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
Pag.: 0001



dia da lic'tacao/contratacie direta.

LOCAL DE ENTREGA

A nao entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas nma
Tei n® 14,233/2021 - Lei de Licitaces e suas alteracdes.

Aprovelitamns para apresentar as nossas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-Ma, 08 de Qutubro de 2024

B

/"/7/

X
FABIANE BE;#RIZ DE OLIVEIRA MIRANDA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CN.P.3. (MF). 15.529.541/0001-89

Ciente e de acordoew ___ /_ /.

A CONCEICAO - ME
C.N.P.J(MF) 41.613.571/0001-89

Pag.: 0002



FUNERARIA PAX UNIAO

RAZAO SOCIAL: A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89
INSC: 12.123.808-3
EMAIL: ANTONIODACONCEICAO64@HOTMAIL.COM

SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

41.613. 571/0001-89 SOUCITA O PAGAMENTO DA REFERENTE NOTA
FISCAL N°214 NO VALOR DE R$ 1.508,00 ( mil quinhentos e oito reais )
i ORDEM DE FORNECIMENTO N°202401126, DISPENSA LICITACAO N°
DL003-2024, CONTRATO N° 050801003/24. DE FORNECIMENTO DE
URNAS FUNERARIA E SERVICOS FUNERARIOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/ BOM LUGAR - MA, DE
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIA E SERVICOS FUNERARIOS.

DADOS BANCARIO: BANCO BANCO DO BRADESCO e
AGENCIA: 1117 i e
CONTA CORRENTE- 37076-2

A CONCEICAO LTDA

_ LAGO DA PEDRA 09/10/2024
g Assinado de forma digital por A '

A CONCEICAO  CONCEICAO

LTDA41613571000189 - 5
LTDA 4?61 3571 000189 Dados 202410091031 58 03001 :

A CGNGEIGAO LTDA
- CNPJ: 41.613.571/0001-89

RUA SENADOR VITORINO FREIRE N°154 BAIRRO: CENTRO
CIDADE: LAGO DA PEDRA- MARANHAO
CEP:65.715-000
: TELEFONE: (99 ) 98115-7912
- (99)98409-2418/(99) 9 9169-9324




i e 3 o Attt s 1ot o 1§ AP rs e AT 1A AT 1A 115 1 T A 1 s ——
UNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCCIAL DE BOM LUGAR MA N° 214
ATADQ IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Serie 1
A CONCEICAQO LTDA DANFE FONTRILERO Fmco

Neta Fiscal Eletrinica I
RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - |

0+ ENTRADA CHAVE DE ACEESO
1- SAIDA

Lago da Pedra, MA - CEP: 65.715-000 o o 1 2124 1041 6135 7100 0189 5500 1000 0002 1410 1388 5562

99 881157912 Consulia de Bulenicidade no porial Nasonal 0a NFE
www e, fazende, gov.biportal

Pagina:1ce. ou No sil2 da Setaz autonzadora
CURF78 DA DPTRACAD PROTOCOI O DF AUTORIZAGAO DF USD
enda de mercad adquirida ou receb de Terc 421240035955725
SCRIGAO ESTADUAL INSCRIGCAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
21238083 41.613.571/0001-89
ESTINATARIO /| REMETENTE
IME RAZAG SOCIAL CNPJ [ CPF DATA DE EMISSAD
UNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA 15.529.541/0001-89 09/10/2024 10:28:12
WDEREGO BAIRRO / DISTRITO CepP DATADE ENTHRADA | SAIDA
MANCEL SEVERQ, SN CENTRO 65.704-000
INICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAG ESTADUA HORA DA SAIDA
om Lugar MA
A/ DUPLICATA
ASTA
ALCULO DO IMPOSTO
WE U CALCULO DCICHS vALOR L ICMS BASE DE CALCULO DU ICMS S1 VALOR DO ICMS S1 VALOR LIO HIS VALOK 10TAL DOS PROUUIOS
$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.508,00
\LOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTQ OUTRAS DESPESAS VALCR TOTAL DO IFI VALCR COFINS VALOR ~OTAL DA NCTA
.00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 RS 0,00 R$ 1.508,00
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
{ZAD SOCIAL FRETL POR CONTA CODIGO ANTT PLACA Ur CNPJ7CPT
3-EMITENTE
1- DESTINATARIQ
BERECO [} UF TNSCRIGAD ESTADUAL
JANTIDACE ESPELIE MARCA NUMEEO PESO BRUTO PESC LiQuIoO
00 0,000 0,000
ASOS DO PRODUTO ! SERVN;OS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO ssavco NCM/SH LCSOSN| CFOP | UN | QTD VLRUN VLR TOTAL BCICMS |VLRICMS |VLRIP \J:\."n‘a?.w \c}ﬁ:al%w “ILNQ

Uma popular. medindo 1.60m a 1,90m cem aleas fixas, forracao ro casco @ no 442120200 | 01C2 | 5102 | UN 2,000 866,06 133800 ] 0,00 .00 oo 0.00 [flva) 0,00

tampo ¢ quetwo chovctas

Mnnalha Masculng e Femining e Infaniil . 52084900 | 01C2 | 5102 | UN 2.000 B5.A0 170,00 | 000 000 000 Q00| 063 fo000

Atesto

E Os matariais foram recebidos

] 0s Sen foram wrestados

PP As despesas ,or;m .egl_: ada

Cn.__ii {0 f A
% = G s 7

~T715sé Oliveira César
Matricula n°® 1432-1

ADOS ADICIONAIS
FORMACOES COMPLEMENTARES LEI DE GLHO NO IMPOSTO (12.741/12) - VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 52,28 RESERVADO AD FISCO

ROEM DE FORNECIMENTO 202401125, DISPENSA LICITACAQ N DLO0G32024, CONTRATO N 050801003/24

MITENTE DESTINATARIO
.CONCEICAQ LTDA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
{UA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - R MANOEL SEVERO, SN

Aann da Radrea 34A RE 7168 .NNN e~ - 0 saa AR mAL AAA




| Voltar | rs—i i | [Sotver |

SECRETARIA DA FAZENDA

mu ARANHAD N° 9901957095

Validagao do DANFE

CHAVE DE ACESSO

2124104161357100018955001000000214101 5885562

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996290379

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razio Social

A CONCEICAQ LTDA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inserigdo Estadual
2105708 - MA 41.613.571/0001-89 12.123.808-3
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razao Social

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA

Municipio / UF CNPJ

2102077 - MA 15.529.541/0001-89

DADOS DA NOTA FISCAL

N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao

214 0 09/10/2024

Base de Célculo do ICMS Valor do ICMS Base Célculo do ICMS ST Valor do ICMS ST

0,00 0,00 0,00 0,00

Valor Total da Nota Fiscal

1.508,00

ITENS DA NOTA

Descrigao do Produto Quantidade Valor Unitdrio
Urna popular, medindo 1,60m a 1,90m com alcas fixas, forracao no casco e no tampo e quatro chavetas 2 669,00
Mortalha Masculino e Feminino e Infantil . 2 85,00
TOTAL DOSITENS 1.508,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao

5080025 05/08/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA VALIDAGAQ

Data da Validagéo
09/10/2024

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A CONCEICAOQO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado gue
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo ho ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2/10/2014.
Emitida as 15:49:50 do dia 09/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/03/2025.

Codigo de controle da certidao: F181.6681.5DAD.2062

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



09/10/24, 10:08

Consulta Regularidade do Empregador

CAILXA

SALKA BECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigao: 41.613.571/0001-89

Razdo Social: A CONCEICAQ LTDA

Endere;o: RUA SENADOR VITORINO FREIRE 154 / CENTRO / LAGO DA PEDRA ; MA / 65715-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/09/2024 a 22/10/2024

Certificagda Nimero: 2024092319110830278924
Informagdo obtida em 09/10/2024 10:06:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

htlps:l!consulta-crf.caixa.gov.bn‘consuItacrflpagesfconsultaEmpregador.jsf

11



PREFEITURA DE LAGO DA PEDRA - (99) 9 8499-5838 " Emissdo 02102024

PREFEITURA DE LAGO DA PEDRA
GOVERNO DO POVO

CERTIDAO NEGATIVA N2, 0001916
 Informagdes do Contribuinte . e o 5|
T eoian .t - NGMF TMPRCSARIAL (RAZAC SCGIAL} . CREGNPY
s ACONCEICAO LTDA ) 41.613.571/0001-89
 Endereco do Contribuinte S e _ e
U UncRADCURD T ‘ — ' NOMERO | 1 AC GF P BAIRAD

RUA SENADOR VITORINO FREIRE 154 65715000 | CENTRO
Dwvonicipio o UF eDiFicio T ARTGL BALA
. LAGO DA PEDRA MA |
: :iomcl_:qmt_c;.;'r:gﬁ_rﬁi e . g'-oasmuﬁém S

. A CONCEICAO LTDA 41.613.571/0001-89

i FINALIDADE DA CERTICAD

Data de Emissao: 02/1 012024 .

- Data de Validade: 31/12/2024

A prefeitura do Municipio de Lago da Pedra - MA, por intermédio do departamento de
arrecadacao, CERTIFICA que o contribuinte acima qualificado, encontra-se em situacao regular
perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL nédo constatando débitos referentes a Tributos
Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa até a presente data, com validade da presente
certiddo em (90) dias, Conforme Cddigo Tributario Municipal, fica ressalvado o direito de a
Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar eventuais débitos que vierem a ser apurados,
mesmo referente a periodo anterior a emissao da presente certidao.

NADA MAIS havendo, o referido e verdade do que dou fé.

A respectiv a Certidac de Débitos podera ser VALIDADA no site hitp://www.pref eituramoderna.com.br
Escolhz o municicio- IPTU- Decumentos Emitidos - Validagéo da Certiddo

Ja nas certidoes de empresas:

A respectiva Certito de Débitos podera ser VALIDADA nio site http://www.pref eituramoderna.com.br
Escolha o mupicipio- 1S5 - Suporle - Validagao de Certidao.

LAGO DA PEDRA (MA), 02 de OUTUBRO de 2024

U FOANUINAGINA NADUIVIEN T U FERCINA OILYA -
nN2/ANMIN%4 11-417

BauHaus Sistemas - Sistema Solar (Médulo SISTEMA TERRA) Pagina 1 de 1
Alendimenio » Alendimento Empresa



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N¢ Certidao: 403814/24 Data da 09/10/2024 10:09:26

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razao Social: A CONCEICAQO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO

Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA UF: MA

—

Certificamos que, apo6s a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n? 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 07/01/2025.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item “Certides" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Débito".

~—

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: (9/10/2024 10:09:26



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N¢ Certidao: 083573/24 Data da 09/10/2024 10:10:35

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razao Social: A CONCEICAO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO

Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA UF: MA

Certificamos que, apo6s a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve 0 artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributério Nacional) ndo constam debitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 07/01/2025.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidSes" e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: (09/10/2024 10:10:35



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A CONCZICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.613.571/0001-89

Certiddo n®: 44507188/2024

Expedicido: 24/06/2024, &s 14:28:16

Validade: 21/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-s& que A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 41.613.571/0001-89, NAO CONSTA como inadimplente no
Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 882-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
2 todos os seus estabelecimentcs, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidao condiciona-se a verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidan emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trapalhistas constam os cados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as cbrigagdes
cstabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentcs previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimzsntos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



% ESTADO DO MARANHAO
1'% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 09100001/2024

[lmo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas
Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisi¢do de urnas funeraras.
Credor A CONCEICAO- ME
Valor R$ 1.508,00
Processo n° 09100001/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituigio Federal ¢ Art.
59 da Let Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n° 4.320/64
e demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicito do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando otentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacio de pagamento da NF de N° 214, conforme segue em anexo neste patecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
de Aquisi¢io de urnas funerarias para atender as necessidades da Secretaria de Assisténcia Social
desta Prefeitura Municipal, conforme especificacio em anexo, para analise quanto a legalidade e

verificacio das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611.400/0001-04.



, ESTADO DO MARANHAO
% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

I1I- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v Ordem de servigo;

v" Termo de recebimento provisornio e definitivo;

v" Nota Fiscal;

v" Nota de Liquidagao;

v" Validacio do DANFE;

v' Certidoes Negativa de Débitos de Trbutos e
Contribuicoes Federats;

v Certidiao Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certidao Negativa de Débitos do Estado;

v' Certidio de Regularidade do FG'TS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Ap0s verificagao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lein® 4.320/64,

Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

I’ o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 9 de outubro de 2024

(‘[iS[i:"_lﬂt‘ A l’ljn de Sousa o
Con;@gdora Geral
CPF N°. 609.928.413-30
POR'I. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



(UIDANDD DA GENTE

) ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar ,
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
1 T £ 5 5§ R B E 6 A 02 Poder Executivo o ,
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 13. Fundg Mynicipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 0032 2,110 Beneficios Eventuais . ,
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.32.00 material, bem ou serv. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO 3.3.90.32.99 outros mat. de distribuicdo gratuitas
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DADOS DO EMPENHDO | , o
NOTA DE EMPENHO K° 05080025 VALOR DO EMPENHD.. RS 11,310,00 TIPQ DE LICITACAC. contr. d7retz - Dispensa de Licitagdo
DATA DO EMPENKO... 05/08/2024 MODALIDADE........ globa
SALDO ANTERICR.... RS 7.540,00 VALOR PAGC........ RS 1.508,00 SALDO DO EMPENKO.. RS .032,00
_ LIQUIDACAO
DATA NOTA DE LIQUIDACA VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL  NOTA FISCAL . ,
09/10/2024 09100001 1.508,00 1.508,00 mercadoria n® 214 serie 1 de 09/10/2024

Atestamgs 0 recebimento ;
dos produtos / servigos oot Atz ooy
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota i;;,,-
FABIANE BEATRIZ/DE QLIVEIRA MIRANDA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
ORDEM DE PAGAMENTO N° 10100030, de 10/10/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF ~ VALOR
[ —— 48.577-2 (PMBL FNAS CONTRAPAR.) %\_;1_;5_[8.}{}

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAD

Recebi(enos) a quantia. de RS 1.508,00 ( ur Wi1, Quinhentos 2 0ite Reais ) referente 2 CONT%ATA%AO DE PESSOA JURIDICA
PARA PRESTACAQ DE SERVICOS FUNERARIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNZRARIAS PARA ATENDER A DEWANDA D0 MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA (
PGTO REFERENTE A QUITACAO DA NOTA FISCAL OE N°2L4, )

Bom Lugar, 10 de Outubro de 2024

BT IATUETIL 5 55 £ 5 5 G50k £ 4 Sifin ma & mcass 5 5 3 Gsrm £ 3 WorEtl £ 3 PSS & 8 R X & was

Credor.... A CONCEICAQ - ME .
Endereco.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89



Z

LA

e e

DOC ocu TED Eletronico

Debitado

Conta correnle 48577-2  PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA
Creditado

Banco 7 7 7 237 506 BéADESCOlS.A.-
Acgéncia (sem DV) 1117 LAGO DA PEDRA
Conla carrente (com DV) 370762

CNPJ 41 613.571/0001-89

Nome favorecido A CONCEICAO LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 101.001

Valor 1.508,00

Dastinacao 0

DNata transferéncia 10/10/2024

"L O NPJ diferente

Autenticagao SISBB D5FBA4344D7BAABE

G3351012101782241
10/10/2024 12:20:33

Aszinada por JEBBA331AUTERLI ARAUJO SILVA
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Tranzacao eletuada com sucesso

10/10/202412.19° 57
10/10/202412 2033

Transacao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



CUIDANDO DA GENTE

% V
NOTA DE LIQUIDACAO 04110001

1 de Bom Lugar . DATA: 04/11/2024
ge Assistencia Social - FMAS

Maranhdio
Governo Mun1c1?a
Fundo Municipa
Exercicio de 202

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 05080025 VALOR....... R$ 11,310,00
DATA DO EMPENHO... 05/08/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... A CONCEICAO - ME
Enderego.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 ,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89
CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 2.110 Beneficjos Eventuais _ _
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.32.00 wmaterial, bem ou serv. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO............ 3.3.90.32.99 oOutros mat. de distribuicdo gratlitas
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DISCRIMINACAD D E ITENS
quantidade unidade especificacdo valor unitdrio valor tota]

t
! |
!

]

¥
nrant

o

1
0000 UNIDAD Urna funeraria simples - 1,60 -,{adu]tn) 669,00 1.338,00
L0000 UNIDAD Mortalha (Masculino, Feminino til) 5,00 170,00

DADOS D A LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 1.508,00

Nota fiscal mercadoria 216 Série 1

DATA DA EMISSAO: 04/11/2024

Chave de acesso

(NF-e nacional): 21-2411-41.613.571/0001-89-55-001-000.000.216-1-01.601.420-2
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF A NF-e N°216.

Bom Lugar, 04 de Novembro de 2024.

. ~
):EM{._ 7’.2&(_&\/1 [ )

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




=l
Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 005852
Processo licitatério: Dispensa de Licitagdo Nimero: DL003-2024
Contrato............: 20240220
Contratada..........: A CONCEICAO - ME CNPJ..: 41.613.571/0001-89

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Provisério da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARTA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N° 0000000216, em cumprimento
ao disposto do Art. 140 da Lei n° 14.133/2021 e suas alteragBes.

Valor Valor Cédigo do Data de
Iten Descrigdo Quantidade unitério movimente Lote Validade
046607 Urna funeréria simples - 1,60 a 1,90 - (adult 2,000 669,00 1.338,00
adulto)
046610 Mortalha (Masculino, Feminino e Infantil) 2,000 85,00 170,00
)
Total Geral: 4,000 1.508,00

Observacdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela empresa acima identificada atendem aos critérios
deterninados por esta Administragdo, perfazendo gasto no total de R$ 1,508.00 (Un Mil, Quinhentos e Qito Reais).

E, assim , concluido o fornecimento do(s) produto(s) expede-se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual

teor ¢ forma, para que produza os legitimos efeitos de direito.

Bon Lugar , 04 de Novembro de 2024

}iaaﬁ»z Flprpstsns o {0l
JOSE OLIVEIRA CESAR
Responsével




X
Maranhio
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 005852
Processo licitatério: Dispensa de Licitagdo Nimero: DL003-2024
Contrato............: 20240220
Contratada..........: A CONCEICAO - ME CNPJ..: 41.613.571/0001-89

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N° (000000216, em cumprimento
ao disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 e suas alteragdes.

Valor Valor Cédigo do Data de
Ttem Descricdo Quantidade unitério movimento Lote Validade
046607 Urna funerédria simples - 1,60 a 1,90 - (adult 2,000 669,00 1.338,00
adulto)
(046610 Mortalha (Masculino, Feminino e Infantil) 2,000 85,00 170,00
)
Total Geral: 4,000 1.508,00

Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela empresa acima identificada atendem aos critérios
determinados por esta Administragdo, perfazendo gasto no total de R$ 1,508.00 (Um Mil, Quinhentos e Oito Reais).

E, assin , conclufdo o fornecimento do(s) produto(s) expede-se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor e forma, para que produza os legitimos efeitos de direito.

Bom Lugar , 04 de Novembro de 2024

Jove  glona Co
JOSE OLIVEIRA CESAR
Responsével



RECEBEMOS DE A CONCEICAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NFe -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA
DATA DO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR il

ta Fls letr
RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - ote Flscal Feveniea !

O ENTRADY. 14 CHAVE DE ACESSO
1- SAIDA

2124 1141 6135 7100 0189 5500 1000 0002 1610 1601 4202 |

A CONCEICAQ LTDA DANFE CONTROLE DO FISCO l
|

Lago da Pedra, MA - CEP: 65.715-000

N° 218 Serie 1
99981157912 Caonsulta de autenticidade no portal nacional da NFe
www.nfe.tazenda gov.bripontal
Pagina 1 de 1 ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLD DE AUTORIZAGAC DE USO
Venda de mercad adquirida ou receb de Terc 421240039301902 !
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
121238083 41.613.571/0001-89 |
|
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAC
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA 15.529.541/0001-89 04/11/2024 09:20:26
ENDEREGO BAIRAO/ DISTATO CEP DATA DE ENTRADA / SAIDA
R MANQEL SEVEROQ, SN CENTRO 65.704-000
MUNICIFIO FONE / FAX UF INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
Bom Lugar MA
FATURA / DUPLICATA
AVISTA |
-
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.508.00|
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OQUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO 1P| VALOR COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.508,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA TODIGO ANTT | PLACA UF CNPJ/ CPF ]
0-EMITENTE |
1- DESTINATARIO
ENDERECO MUNICIFIO Ur TNSCRIGAG ESTADUAL
GUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERD PESO BAUTO. PESG LIQUIDO
0,00 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
coniGo | DESCRIGAG DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH CSOSN| GFOP | UN | e | wauN VLRTOTAL  BClioMs |VLAICMS VLRPI Aol ALG ”E:l
s [Umna popuar, medinda 1.60m a 1.90m com aicas fixas. foracao na casco e o | 44212000 | 0102 [502 | UN | 2000 | eesoo | 133800 | 000 | 000 [ 000 |ooo| ooo [000
| tampo e quatro chavetas | | | | | |
Urna popular, medindo 1,60m  1,80m com alcas fxas, 10macao no casco & no tampe & |
| | | | | 1 |
8 [Mortalna Masculina & Feminino e Infantl [ 52084200 | 0102 | 5102 ‘ UN | 2,000 ‘ 800 | 17000 | 000 ‘ 000 | o000 |000] 000 [000
l‘ | Moraina. Masouieo o Faminino | ! | | ‘ ‘
S
Oliveira Cg
atri Sar
tricula o 14 3241
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES LE1 DE OLHO NO IMPOSTO (12.741/12) - VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 52,28 RESERVADO AO FISCO

ORDEM DE FORNECIMENTO N202401180, DISPENSA LICITACAQ NDL 0032024, CONTRATO N 050801003/24

EMITENTE DESTINATARIO
A CONCEICAO LTDA FJUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - R MANOEL SEVERO, SN

Lago da Pedra, MA 65.715-000 CENTRO Bom Lugar MA 65.704-000



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A GONGCEICAC LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

Ressalvado .0 direito de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever quaisquer dividas de
responsabiiidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a_ser apuradas, & certificado qué
nac constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e 8 inscricbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a

Procuradoria—Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & vaiida para ¢ estabelecimento matriz e suas filiais €, NO caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB € da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ @ 'g' do paragrafo anico do art. 11.d2 Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionaca a verificag@c de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:flrfb.gov.br> ou <http:l!www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/ 10/2014.
Emitida as 15:4G:50 do dia 09/09/2024 <hora € data de Brasilia>.

vélida at2 08/03/2025, - CEoa

Codigo d& controle da certidao: F181.6681.SDAD.2062

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

e



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA
N2 Certiddo: 083573/24 Data da 09/10/2024 10:10:35

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:4161 3571000189
Razdo Social: A CONCEICAO LTDA
endereco:  RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO
“felefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA UF:MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n2 2.231, de 29/ /1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n? 7.799, de 19/12/2002, bem comoO préscreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 07/01/2025.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.brf. clicando no item "Certidoes” e em sequida em nyalidacao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 09/10/2024 10:10:35



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N2 Certid@o: 403814/24 Data da 09/10/2024 10:09:26

Inscricéo Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:4161 3571000189
Razao Social: A CONCEICAQ LTDA
=ndereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO

S

S

Telefone: (99)36441 817 Municipio: LAGO DA PEDRA UF:MA

Certificamos que. apods a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® - 799, de 19/12/2002 € disposto no artigo 205 da lei
ne 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), nao constam débitos relativos 20S
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. F’.essalvado, todavia, a Fazenda P&blica Estadual o direito da cobranga de dividas gue

venham a ser apuradas € nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 07/01/2025.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco.
http'.«-’fportal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "/alidagé@o de Certidao Negativa

de Débito”.

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressao: 091 0/2024 10:09:26



PREFEITURA DE LAGO DA PEDRA - (99) 9 8498-5838

4 e PREFEITURA DE LAGO DA PEDRA
: GOVERNO DO POVO

| © CERTIDAO NEGATIVA N2, 0001916

N

informagaes do Contribuinte e SRR T T
™ coniso :,m.c.{'{'{—' WWW__—*‘—_'_ ‘_—*—’#‘—j_ﬁ—)w ZPEINPd —
534 | A CONCEICAO LTDA o | 41.613.571/0001-89 |

Endereco do Contribuinte =3 S
| e ;F_)__"_Jﬁ_r___f;_';_ o e : e e
{LOGRADOURO _ NOwERO [ DO CEP T BAIRRO - T
| RUA SENADOR VITORINO FREIRE | 154 | 65715000 | CENTRO
oo T T UF | EDIFICIC ‘ TAPTO. / SALA |
| |
LA‘GQ DA PERA . MA | 1 i
A CONCEICAO LTDA 41.61 3.571/0001-89 ll |

A prefeitura do Municipio de Lago da Pedra - MA, por intermédio do departamento de
arrecadagao, CE RTIFICA que O contribuinte acima qualificado, encontra-se em situagao regular
perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL nao constatando débitos referentes a Tributos
Municipais, inscritos ou nao em Divida Ativa até a presente data, com validade da presente
certidao em (90) dias, Conforme Cédige Tributario Municipal, fica ressalvado o direito de 2
Fazenda Publica Municipal inscrever € cobrar eventuais debitos que vierem a ser apurados,
mesmo referente a periodo anterior a emisséo da presente certidao.

NADA MAIS havendo, 0 referido e verdade do que dou fé.

A respectiva Certidao de Débitos podera ser VALIDADA no site nttp://www. pref eituramoderna.com:.br
Zscolha o municipio- \PTU- Documentos Emitidos - validagao da Certidao

J4 nas certidbes de smpresas:
A respectiva Certidao de Débitos pedera ser VALIDADA no site nttp://www pref eituram oderna.com.br

£scolha ¢ municipio- 1SS - Suporte - Validagao de Certidao.

LAGO DA PEDRA (MA), 02 de OUTUBRO de 2024

_______ T - = T o HANLTIAGINA NASUIMEN T FLREIMA DILVA -

BauHaus Sistemas - Sistema Solar (Médulo SISTEMA TERRA)
Atendimente » Atendimenic Empresa



13/12/24, 16:29 Consuita Regularidade do Empregador

A 4

cals ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade -
do FGTS - CRF v

Inscricdo:  41.613.571/0001-89

Razao
. A CONCEICAQ LTDA
Social: 2 %
Endereco: RUA SENADOR VITORINC FREIRE 154 / CENTRO / LAGO DA PEDRA / MA /
- 65715-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se €m situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prdva contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

validade:19/11/2024 a 18/12/2024

Certificacado Namero: 2024111901440830278962
Informacédc obtida em 03/12/2024 16:29:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ht&ps:«‘f‘consulta-crf.caixa.gov.brfconsuitacﬁipageslconsuItaEmpregaoor. jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 2 CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.613.571/0001-89

Certiddo n®: 44507188/2024

Expedicdo: 24/06/2024, as 14:28:16

validade: 21/12/2024 — 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica—-se gue A CONCEICAC LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 41.613.571/0001-89, NAO CONSTA como inadimplente noc
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certidaoc atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacioc desta certidao condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www:tst.jus.br}[

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPCRTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam ©OS dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trapalhc guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentcs previdenciarios, & honorarios, &a custas, a
emolumentos ou a recolhimentcs determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmacdos perante © Ministéric Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacd3c Prévia ou demais titulos gque, poXxr
disposicdc legal, contiver forca exécutiva.



CUIDANDO DA GENTE

) ORDEM DE PAGTO
Maranhdo

Governo Municipal de Bom Lugar _
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
ORGAD2 o 5 305 £ 5 9 .8 5.4 5 606 @ § AN B A 8 02 Poder Executivo o .
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO _08 244 0032 2.110 Beneficios Eventuais _ _
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.32.00 Mmaterial, bem ou sery. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO 3.3.90.32.99 outros mat. de distribuicdo gratiuitas
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
o DADOS DO EMPENHDO | | -
NOTA DE ENPENKO N® 05080025 VALOR DO EWPENHO.. RS 11.310,00 TIPO DE LICITACAO. contr, direta - Dispensa de Licitagdo
DATA DO EMPENKO... 05/08/2024 MODALIDADE........ glodal
SALDO ANTERTOR.... RS 4.524,00 VALOR PAGO........ RS 1.508,00 SALDO DO EMPENKO.. RS 3.016,00
) LIQUIDACADO
DATA NOTA DE LIQUIDACAQ VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL o )
04/11/2024 04110001 1.508,00 1.508,00  mercadoria n® 216 série 1 de 04/11/2024

Atestamos o recebimento “ P
dos produtos / servicos Toe @il (2
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia ‘
constante na presente nota +

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA MIRANDA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 26110030, de 26/11/2024
BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR

BB v numnmannms 4§.571-1 (PMBL FMAS CONTRAPAR.} 1.508,00

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAD

Recebi(enos) a quantia de RS 1.508,00 ( un WiT, Quinhentos e O1to Reais ) referente a CONTRATACAD DE PESSOA JURIDICA
PARA PRESTACAQ DE SERVICOS FUNERARIOS COM FORNECINENTO DE URNAS FUNERARIAS PARA ATENDER A DEMANDA DO NUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA
PGTO REFERENTE A QUITACAO DA NOTA FISCAL DE N°216. )

Bom Lugar, 26 de Novembro de 2024

AS ST AU vt ettt et e e et e e e
Credor.... A CONCEICAO - ME

Endereco.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89



Rt

(G3382611459958531
26/11/2024 11:52:23

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 528-2

Conta corrente 48577-2 PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1117 LAGO DA PEDRA
Conta corrente (com DV) 370762

CNPJ 41.613.571/0001-89

Nome favorecido A CONCEICAO LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numerc documento 112.602

Valor 1.508,00

Destinacao 0

Data transferéncia 26/11/2024

"C" - CNPJ diferente

Este documento nao & valido como comprovante de transferéncia. Assegure-se de que a conta tera saldo suficiente até as 17h (horario
de Brasilia) do dia da transferéncia. Caso contrério a operagéo nao sera completada. Lembramos que créditos criundos de liberacao de
cheque depositado, proventos e DOC séo processados apos esse horario, nao sendo, portanto, considerados como saldo disponivel as
17h (horario de Brasilia).

Assinada por JEG664331AUTERLI ARAUJO SILVA 26/11/202411:51:47
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 26/11/202411:52:23

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 04110001/2024
[lmo. Sr.

Auterli Araujo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicdo de urnas funerarias.
Credor A CONCEICAO- ME
Valor R$ 1.508,00
Processo n° 04110001/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigdes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituigdo Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Lets Federais n° 4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando omnentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacdo de pagamento da NF de N° 216, conforme scgue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
de Aquisigio de urnas funerdrias para atender as necessidades da Secretaria de Assisténcia Social
desta Prefeitura Municipal, conforme especificacio em anexo, para analise quanto a legalidade e

verificacdo das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legats.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoecl Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.}.: 01.611.400/0001-04

1I- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v" Ordem de servigo;

v" Termo de recebimento provisorio e definitivo;

v Nota Fiscal;

v" Nota de Liquidagio;

v" Validagio do DANFE;

v Certidoes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicoes Federas;

v Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

v Certidao Negativa de Débitos do Estado;

v' Certiddo de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Apos verificagao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lein® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, e demats normas dos Orgﬁos de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 4 de novembro de 2024

“ontrofadora Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J:01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

) NOTA DE LIQUIDACAO 25110001
Maranhdo

Governo Municiea] de Bom Lugar , DATA: 25/11/2024
Fundo Municipal de AssisténCia Social - FMAS
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 05080025 VALOR & 5 55 5 5 R$ 11.310,00
DATA DO EMPENHO... 05/08/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... A CONCEICAO - ME
Enderego.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89

CLASSIFICACGCAD ORCAMENTARIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 2.110 Beneficios Eventuais , ,
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.32.00 wMaterial, bem ou serv. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO............ 3.3.90.32.99 oOutros mat. de distribuicdo gratuitas
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS

DISCRIMINACAD D E ITENS

quanti
.
!

dade unidade especificacdo ‘ valor unitario valor total
0000 UNTOAD Urna funeraria simples - 1,60 a 1,90 - (adulto) 669,00 L3380
0000 UNTDAD Wortalha (Masculino, Feminino e Infantil)

e Infantil) 85,00 170,00

DADOS D A LIQUIDACADQO

VALOR LIQUIDADO: 1.508,00
Nota fiscal mercadoria 221 Série 1
DATA DA EMISSAO: 25/11/2024

Chave de acesso

(NF-e nacional): 21-2411-41.613.571/0001-89-55-001-000.000.221-1-01.611.832-6
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF A NF-e N°221.

Bom Lugar, 25 de Novemdrc de 2024.

JOSE QLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




=4
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar Pdgina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004764
Processo licitatério: Dispensa de Licitagio Nimero: DL003-2024
Contrato............: 20240220
Contratada..........: A CONCEICAQ - ME CNPJ..: 41.613.571/0001-89

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Provisério da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N° 221 , em cumprimento
ao disposto do Art. 140 da Lei n° 14.133/2021 e suas alteracdes.

Valor Valor Cédigo do Data de
Item Descrigdo Quantidade unitério movimento Lote Validade
046607 Urna funeréria simples - 1,60 a 1,90 - (adult 2,000 669,00 1.338,00
adulto)
046610 Mortalha (Masculine, Feminino e Infantil) 2,000 85,00 170,00
)
Total Geral: 4,000 1.508,00

Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela empresa acima identificada atendem aos critérios
determinados por esta Administragdo, perfazendo gasto no total de R$ 1,508.00 (Um Mil, Quinhentos e Oito Reais).

E, assim , concluido o fornecimento do(s) produto(s) expede-se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma, para que produza os legitimos efeitos de direito.

Bom Lugar , 25 de Novembro de 2024

A s
JOSE OLIVEIRA CESAR
Responsdvel




X
Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar Pdgina: (001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004764
Processo licitatério: Dispensa de Licitagdo Nimero: DL003-2024
Contrato............: 20240220
Contratada..........: A CONCEICAO - ME CNPJ..: 41.613.571/0001-89

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL , conforme Nota Fiscal N° 221 , el cumprimento
ao disposto do Art. 140 da Lei n° 14.133/2021 e suas alteragdes.

Valor Valor Cédigo do Data de
Tten Descrigdo Quantidade unitério movimento Lote Validade
046607 Urna funerdria simples - 1,60 a 1,90 - (adult 2,000 669,00 1.338,00
adulto)
046610 Mortalha (Masculino, Feminino e Infantil) 2,000 85,00 170,00
)
Total Geral: 4,000 1.508,00

Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela empresa acima identificada atendem aos critérios
determinados por esta Administragdo, perfazendo gasto no total de RS 1,508.00 (Um Mil, Quinhentos e Oito Reais).

E, assir , concluido o fornecimento do(s) produto(s) expede-se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor e forma, para que produza os legitimos efeitos de direito.

Bom Lugar , 25 de Novembro de 2024
Koot done (2o
JOSE OLIVEIRA CESAR
Responsdvel




RECEBEMOS DE A CONCEICAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NFe
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA
DATA DO IDENTiFICAQI\O E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 221
Sede 1
A CONCEICAO LTDA DANFE e
Nof iscal Eletr
RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - 1@ Feca Bevenies
0= ENTRADR CHAVE DE ACESSO
1 - SAIDA
Lago da Pedra, MA - CEP: 65.715-000 e 2ot e 2124 1141 6135 7100 0189 5500 1000 0002 2110 1611 8326
99981157912 Tonsulta de autenticidade na porial nacional da NFe
Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercad adquirida ou receb de Terc 421240042075803
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIC CNPJ
121238083 41.613.571/0001-89
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME RAZAQ SOCIAL

CNPJ / CPF DATA DE EMISSAQ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA 15.529.541/0001-89 25/11/2024 15:55:15
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEF DATA DE ENTRADA / SAIDA
R MANOEL SEVERO, SN CENTRO 65.704-000
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA |
Bom Lugar MA J
N’
FATURA / DUPLICATA
AVISTA I
]
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOF DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.508,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.508,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
Fmo SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF CNPJ/CPF }
0 - EMITENTE |
1 - DESTINATARIO
ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO FESO LIQUIDO
0,00 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS B
CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM / SH £S0SN| crop | un | ato VLR UN VIRTOTAL  BCICMS |VLRICMS |VLA B! Jeprk :cms-s.
B {Uma poplar, medinda 1,60m a 1,90m com alcas fxas. forTacao no casco e no | #4212000 oo [ 102 | UN | 2000 669.00 ‘ 338,00 I 0,00 0.00 | 0,00 ‘o.oo‘ 000 |0
tampo ¢ quatro chavetas ! | | | |
‘{ L& popular, medindc 1,60m & 1.90m com akcas fixas, IOACAD NG CA8CO € N3 1aMP0 8 ‘ ! ‘ ‘ | | i
B Mortalha Masculino e Feminino e Infantll . | 52084900 | 0102 ‘ 5102 i UN ‘ 000 | 8500 170,00 0,00 0,00 0,00 io‘ool 0.00 iﬂ 00
| | | | | |
L [Mosams Masesson ¢ Famens 1 | | - | s P} Mooy
Z IO Ll)
P & Os e
m . - ;
et ateriais foram recebidos
2rvicos
. Vicos foram prestados
S aespes 3
e ) PS as foran)) realizadas
mAS I/ | K
| S L
L 207 Lo
José Oliveira César
Matricula n® 1432.1
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES LE1 DE OLHO NO IMPOSTO (12.741/12) - VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R$ 52.28 RESERVADO AQ FISCO |
ORDEM DE FORNECIMENTO N 202401260, Dispensa de Licitacao n DL0032024 Contrato n 050801003/24 1
\
|
EMITENTE DESTINATARIO
A CONCEICAQO LTDA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - R MANOEL SEVERO, SN
Lago da Pedra, MA 65.715-000 CENTRO Bom Lugar MA 65.704-000



CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.613.571/0001-89

Certiddoc n®: 44507188/2024

Expedicdo: 24/06/2024, as 14:28:16

Validade: 21/12/2024 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob © n°® 41.613.571/0001-89, NAC CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0Os dados constantes desta Certid3o sidc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidadoc atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
utenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
nternet (http://www.tst.Jjus.brj}.

ertiddo emitida gratuitamente.

M H @

INFORMAGCAO IMPCRTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhc gquanto as obrigagdces
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos i

1

nclusive no concernente aos

diciais trabalhistas,
tcs previdenciarios, a honorarios, a custas, a

ju
recclhimen
emolumentoss ou a recolhimentcs determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmades perante o Ministério Publico do
Trabalho, Ccmissd@o de Conciliacic Prévia ou demais titulos que, por

disposicdc legal, contiver forca ex&cutiva.



03/12/24, 16:29

Consuita Regularidade do Empregador
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Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidad
do FGTS - CRF p e B

Inscricdo:  41.613.571/0001-89

Raz3
azao A CONCEICAOQ LTDA

Enderecgo: RUA SENADOR VITORINO FREIRE 154 / CENTRO / LAGO DA PEDRA / MA/
65715-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/11/2024 a 18/12/2024

Certificacdo Nimero: 2024111901440830278962
Informacdo obtida em 03/12/2024 16:29:14

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httms:f‘:’consulta-crf.oaixa.gov.br/consuitacrf.‘pagesfconsuItaEmpregaaor.,'sf
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PREFEITURA DE LAGO DA PEDRA - (99) 9 8498-5838

.= PREFEITURA DE LAGO DA PEDR

GOVERNO DO POVO
- |
CERTIDAO NEGATIVA N2.0001916 |
p— — ‘______-——-—‘——"_——_'_——r'_—' s s ‘
CODIGO CMC. T NOME EMPRESARIAL (RAZAO SOCIAL) EPFICNP
sa A CONCEICAO LTDA o ' 41.613.571/0001-89
| [0GRADOURO . o T "] NOMERO | DO GEP [ BAIRRQ 1
RUA SENADOR VITORINO FREIRE | 134 | 85715000 | CENTRO
WiNCIPO [ uF | EDiFicio APTO./ SALA
LAGO DA PEDRA - MA | ;

— e e _

f
|

A CONCEICAO LTDA 41.613.571/0001-89
|

DATERTIDAD S ESERRT

SINALDADE e R A s Lk 2
o et it el x Airid: Z R et e ke etk S I

R A R S SR

A prefeitura do Municipio de Lago da Pedra - MA, por intermédio do departamento de
arrecadacao, CERTIFICA que o contribuinte acima qualificado, encontra-se em situa¢ao regular
perante a FAZENDA PUBLICA MUNIC IPAL niao constatando débitos referentes a Tributos
Municipais, inscritos ou nao em Divida Ativa até a presente data, com validade da presente |
certidao em (90) dias, Conforme Cédigo Tributario Municipal, fica ressalvado o direito de a
Fazenda Publica Municipal inscrever € cobrar eventuais débitos que vierem a ser apurados,
mesmo referente a periodo anterior a emissdo da presente certidao.

NADA MAIS havendo, o referido e verdade do que dou fé.

A respectiva Certidao de Débitos podera ser VALIDADA no site hitp:-".'wm.prefenuramoaema.:om.br
£scolha o municipio- IPTU- Documentos Emitides - Validagao da Certidao

14 nas certiddes de empresas.
A respectiva Certidao de Débitos poderéa ser VALIDADA no site http: /7w, pret situramoderna.com.br
Escolha o municipio- 18S - Suporte - validagao de Certidao.

LAGO DA PEDRA (MA), 02 de OUTUBRO de 2024

BauHaus Sistemas - Sistema Solar (Médulo SISTEMA TERRA) Pagina 1de 1
Atendimento » Atendimenic Empresa



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 403814/24 Data da 09/10/2024 10:09:26

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:416135710001 89
Razao Social: A CONCEICAQ LTDA
Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO
~relefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA UF:MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), nao constam débitos relativos aos
tributos estaduais, agministrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressaivad'o, iodavia, a Fazenda Publica Estadual 0 direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas € ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 07/01/2025.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http:.r'/portal.sefaz.ma.gov.br/‘ _ clicando no item "Certidbes” e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impress@o: (09/10/2024 10:09:26



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA
N2 Certiddo: 083573/24 Data da 09/10/2024 10:10:35

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571 000189

Razao Social: A CONCEICAO LTDA
Enderego: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO
—; elefone: (99)36441 817 Municipio: LAGQO DA PEDRA UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem cOMO prescreve 0 artigo 205 da lei ne 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 07/01/2025.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http:.f'/portal.seiaz.ma.gov.brf. clicando no item "Gertidoes" e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 09/1 0/2024 10:10:35



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.61 3.571/0001-89

Ressalvado .o direito de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever quaisquer dividas de
respons_abilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a_ser apuradas, € certificado que
nac constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos triputarios administrados _pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € vaiida para o estabelecimento matriz € suas filizis e, no caso de ente federativo, para
todos os 0rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:lfwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:49:50 do dia 09/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

valida at2 08/03/2025. - - 7 :

Codigo de controle da certidao: F1 84.6681.50AD.2062

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



CUIDANDO DA GENTE

i ORDEM DE PAGTO
Maranhao

Governo Munjciga] de Bom Lugar .
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
ORGAO. .......... ;Wi E A U 8 3 L 3 02 Poder Executivo S .
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 0032 2.110 Beneficios Eventuais _ .
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO 3.3.90,32.99 outros mat. de distribuicdo gratuitas
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
- DADOS DO EMPENHDO _ , -

NOTA DE EMPENHO N° 0508002 VALOR DO ENPENHO.. R 11,310,00 TIPO DE LICITACAD. contr. direta - Dispensa de Licitacdo
DATA DO EMPENHO... 05/08/2024 NODALIDADE........ global

SALDO ANTERTOR.... RS 4.524,00 VALOR PAGO........ RS 1.508,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 3.016,00

" LIQUIDACAD
DATA NOTA DE LIQUIDACAQ VALOR DA NE PAGANENTO ATUAL NOTA FISCAL L
25/11/2024 15110001 1.508,00 1.508,00 mercadoria n® 221 série 1 de 25/11/2004
Atestamos o recebimento i _
dos produtos / servigos Mo, Dniipn O
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota 4

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA MIRANDA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 26110031, de 26/11/2024

BANCO/FONTE ) CHEQ/REF VALOR
BB, 48.577-1 (PNBL FNAS CONTRAPAR.) 1.508,00 -

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS
QUITACAO

Recebi(enos)  quantia de RS 1.508,00 ( Um Mi1, Quinhentos e 0ito Reais ) referente a CGNTRATA%&O DE PESSOA JURTDICA
PARA PRESTACAO DE SERVICOS FUNERARIOS COM FORNECINENTO DE URNAS FUNERARTAS PARA ATENDER A DENANDA DO MUNICIPIO DE BO LUGAR/NA |
PGTO REFERENTE A QUITACAO DA NOTA FISCAL DE N° 221. )

Bom Lugar, 26 de Novembro de 2024

ASSTNATUIA vt ettt et et e e et e e
Credor.... A CONCEICAO - ME

Enderego.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89



(G3382611459958531
26/11/2024 11:50:12

DOC ou TED Eletronico

Debitado

:C:géncia 528-2 -
Conta corrente 48577-2 PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA

Creditado

Banco 237 BCOBRADESCO S.A. -
Agéncia (sem DV) 1117 LAGO DA PEDRA

Conta corrente (com DV) 370762

CNPJ 41.613.571/0001-89

Nome favorecido A CONCEICAO LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 112.601

Valor 1.508,00

Destinacao 0

Data transferéncia 26/11/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticacao SISBB ED008718E2C55364
Assinada por JEB64331AUTERLI ARAUJO SILVA 26/11/202411:49:34
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 26/11/202411:50:12

Transagado efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

r Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
- = CN.P. ].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecet 'N° 25110001/2024
Ilmo. Sr.

Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento. q
Objeto Aquisicio de urnas funerarias. r
Credor A CONCEICAO- ME i
Valor R$ 1.508,00 ‘,
—

Processo n* 25110001/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial 20 disposto nos arts. 31,70, 74 ¢ 75 da Constituicao Federal ¢ Art.
59 da Let Complementar n” 101 /2000, conjugados com o disposto nas Ieis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribui¢oes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestao ¢, visando omnentar ©
Administrador Pablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar O Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacio de pagamento da NF de N° 221, conforme segue em anexo neste parccer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
de Aquisicao de urnas funerarias para atender as necessidades da Secretaria de Assisténcia Social
desta Prefeitura Municipal, conforme especificagio em anexo, para analise quanto a legalidade e

verificacdo das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n. Centro Administrativo
CN.P.J:01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

TSN N

LI W N

Ordem de servico;

Termo de recebimento provisorio e definitivo;
Nota Fiscal;

Nota de Liquidacio;

Validacio do DANFE;

Certiddes Negativa de Débitos de Tributos ¢
Contribuicdes Federais;

Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;
Certiddo Negativa de Débitos do Estado;
Certidao de Regularidade do FGTS;

Certiddes Municipais CND ¢ CNDA.

Apds verificagao de todos os documentos anexados a0 presente processo

de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

I1I-PARECER

Pelo exposto, € considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opmna pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagao vigente, sobretudo a Lein® 4.320/64,
Let Complementar n° 101/2000, ¢ demats normas dos (’)rgﬁ()s de Controle vigente.

F o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 25 de novembro de 2024

ujo de Sousa

Contrc hra Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@gmail com - site: bomlugar. ma.gov.com

Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J:01.611.400/0001-04.



é" CUZDANDO DA GENTE

NOTA DE LIQUID A
Naranhdo Q ACAO A7120002

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 17/12/2024
Fundo Mun1c1pa? de Assisténcia Social - FMAS i LS
Exercicio de 2

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 05080025 WALDR ; 5 & wosee » R% 11,310,00
DATA DO EMPENHO... 05/08/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... A CONCEICAQ - ME

Enderego.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000

C.N.P.J... 41.613.571/0001-89
CLASSIFICAGCAD DRCAMENTARTIA )
UNIDADE ORCAMENTARIA,....... 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
FUNC . PROGRAMATICA 08 244 0032 2,110 Beref1L1os Eventuais
CATEGORIA ECONOMICA.. ©'3.3.90.32.00 Material, bem ou, serv. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO. o0 vvvvnvnnn 3.3,90.32.99 Ouffos nat. de distribuicdo gratuitas
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferéncia de recursos do” FNAS
DISCRIMINAGADQ DE ITENS
quantidade unidace espec1f1ca;aﬁ o valor unitar:o ialor total
10000 UNIDAC Urna | M=m*a=mw - 1,602 1,90 - iadulto) 669,00 1.4 8”
1’0000 UNIDAD Mortalha (Masculino, Fﬂr**ln' g *ﬂ*an i $,00 70,00
DADOS DA LIQUIDAC AO

VALOR LIQUIDADO: 1. 508,00

Nota fiscal mercador1a 227 Serie 1

DATA DA EMISSAO: 17/12/2024

Chave de acesso

(NF-e nacwona1): 21-2412-41.613. 571/0 001
HISTORICO......: LIQUIDACAO REF A NF-e N92

Bom Lugar, 17 de Dezembro de 2024.

;? 55-001-000.000.227-1-01.624.878-2
L

__WF__QéékkLﬂgﬁiléééléL-CQVLz?v

50SE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




Naranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 005810

processo licitatorio: Dispensa de Licitagdo Nmero: DL003-2024
(1371 IR : 20240220
Contratada,......... + A CONCEICAQ - ME CNP3..: 41.613.571/0001-89

Atesto por nejo_do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Provisgrio da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no alnoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL conforne Nota Fiscal N° 0000000227, em cumprimento
a0 disposto do Art. 140 da Le1 n® 14.133/2001 e suas alteracoes

. | valor | valor  Codigo do Data de
Ttem  Descrigao Quantidade unitar1o movinento Lote Validade
046607  Urna Euqiréria simples - 1,60 2 1,90 - (adult 2,000 669,00 1.338,00

adulto
046610 Mort§1ha (Masculino, Feminino e Infantil) 2,000 85,00 170,00
Total Geral: 4,000 1.508,00

0bservacoes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emgresa acina identificada_atenden ao0s critérios
MmmmﬂmpmenaﬂmmumumpuhuMowuomtmﬂdeM LW&U(MMH,MWMMmeGHUMNﬂ.

E, assin , concluido o fornecinento da[s} produto(s) expede-se este Termo g Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma, para que produza os Tegitinos efeitos de direito.

Bon Lugar , 17 de Dezembro de 2024

More Hrund Cea B

J05E OLIVEIRA CESAR
Responsavel




Varanhdo

Governo Nunicipal de Bom Lugar pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 005810

Processo licitatorio: Dispensa de Licitagdo Nimero: DL003-2024

COMErAt0.. veanvses : 10240220

Contratada........... A CONCEICAD - ME (NP3, 41.613.571/0001-89

 Aesto por mejo o servidor abaixo assinado, no presnte Terno, formalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
wauorﬂamomdﬂs)noﬂmuanfwoSKRHAMADEASHSHNUASMIM . conforme Nota Fiscal N° 00000002L7, em  cumprimento
20 disposto do Art. 140 da Lei n° 14,133/2001 e suas alteracoes

. { valor | valor  Codigo do Data de
Ttem  Descrigdo Quantidade unitario novimento Lote Validade
046607  Urna Eu%er%ria sinples - 1,60 2 1,30 - (adult 2,000 669,00 1.338,00

adulto
046610 Mort%lha (asculino, Femining ¢ Infantil) 1,000 §5,00 170,00
Total Geral: 4,000 1.508,00

Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o
1

: 2, ) produto(s) fornecido(s) pela emEresa acima identificada atendem o5 critérios
deterninados por esta A 0

S " " '
i do gasto no total de RS lﬁw‘ﬂwmmLQmmmmsemmRmHL

E, assin, concluido o fornecinent do(s) produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma, para que produza os legitings efeitos de direito.

ministracao, perfaze

Bom Lugar , 17 de Dezenbro de 2024

J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsavel




-

Estado do Maranhdo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Manoel Severo, S/N, Centro
15.529.541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401407

A

A CONCEICAQ - ME

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154
CENTRO - Lago da Pedra/MA

Assunto: CONTRATAGRQ DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS FUNERARIOS COM FORNECIMENTO DE LRNAS FUNERARIAS PARA ATENDER A
DEMANDA DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA

processo de compra: Contrafagid direta ra modalidade Dispensa de Licitacao n® DL003-2024 - Contrato n® 050801003/24

prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame G0 Processo acima citado, realizado no dia 26/03/2024, empenho n° 5080025, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignaco na ata cos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir

Item Descrigac Marca Quant./Unidade Vir.unitario(RS) vir.total (RS)
1 Urna funeraria simples - 1,60 a 1,90 - (adul 2,0000 UNIDADE 669,000 1.338,00
Tto)

Especificagdo: Urna funeraria simples popular
(adulto), medindo até 1,60m a 1,90m de
comprimento, cor verniz, tampa padrao
material do revestimento TNT, com 4 algas e 4
chavetas
? Mortalha (Masculino, Feminino e Infantil) 2,0000 UNIDADE 85,000 170,00

TOTAL.: 1.508,00

ESPECIFICAGAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servica(s) devera(do) ser{em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Propostd Comercial oferecida
no Processo de compra(Contratacdo direta na modalidade Dispensa de Licitacdo n° DL003-2024 ), indicando a marca, a especificacdo
completa e o prazo de validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n° 15.529.541/0001-89.

Fica esclarecido que o preco proposte é fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o case, fica facultado a apresentacao de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia id6nea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacdes das mesmas regularidades exigidas para habilitacao da empresa no
pag.: 0001



dia da licitacdo/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A nio entrega du(s} aroduto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sangdes previstas na
Tei n° 14.133/2021 - Lei de Licitages e suas alteragdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacaes.

Bom Lugar-MA, 16 de Dezembro de 2024

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA MIRANDA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
C.N.P.3. (MF). 15.529.541/0001-89

Ciente e de acordoem /[ .

A CONCEICAD - ME
C.N.P.I(MF) 41.613.571/0001-89

pag.: 0002



FUNERARIA PAX UNIAO
RAZAO SOCIAL: A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89
INSC: 12.123.808-3
EMAIL: ANTONIODACONCEICAO64@HOTMAIL.COM

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

A EMPRESA A. CONCEIGAO LTDA - INSCRITANO
CNPJ:41.613.571/0001-89, SOLICITA O PAGAMENTO DA REFERENTE
NOTA EISCAL N°227 NO VALOR DE R$ 1.508,00 ( mil quinhentos e oito
reais ) ORDEM DE FORNECIMENTO N°202401407, DISPENSA LICITACAO
N° DL-003-2024, CONTRATO N° 050801003/24.. DE FORNECIMENTO DE
URNAS FUNERARIA E SERVICOS FUNERARIOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/ BOM LUGAR - MA, DE
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIA E SERVICOS FUNERARIOS.

DADOS BANCARIO: BANCO DO BRADESCO
AGENCIA: 1117

CONTA CORRENTE- 37076-2

A CONCEICAO LTDA

LAGO DA PEDRA 17/12/2024
Assinado de forma digital por A

A CONCEICAO CONCEICAO

2 . () ) LTDA:41613571000189
LTDA:416135710001 8° Dados: 2024.12.17 14:29:23 -03'00'

A CONCEICAC LTDA
ONPJ: 41.613.571/0001-89

RUA SENADOR VITORINO FREIRE N°154 BAIRRO: CENTRO
CIDADE: LAGO DA PEDRA- MA RANHAO
CEP:65.715-000

TELEFONE: (99) 9 8115-7912

(99)98409-2418/(99) 9 9169-9324



[RECEBEMOS DE A CONCEICAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO o ' ' NFe

| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA I

fDATA DO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°

| 1 =
A CONCEICAQ LTDA DANFE CONTROLE DO FRecO
DU:Jm_anic Auxlar da
RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - hER sl PaeENE ;
0 - ENTRADA
JAIGA CHAVE DE ACESSO
Lago da Pedra, MA - CEP: 85.715-000 s e § 2124 1241 6135 7100 0189 5500 1000 0002 2710 1624 RTR2
99 §81157912 Consulla de autenticidade no portal nacional da NFe

pagina 1 de | www.nfe.fazenda.gov.oriporal

ou na site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OF‘ERACKO ‘ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercad adquirida ou receb de Terc 421240045240246

INSCRICAD ESTADUAL INSCRIGAOQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ

121238083 41.613.571/0001-89
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME RAZAO SOCIAL NP CRF DATA DE EMISSAO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA 15.529.541/0001-89 17/12/2024 14:27:21
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DE SNTRADA [ SAIDA
R MANOEL SEVERO, SN CENTRO 65.704-000

MUNICIPIO FONE / FAX

UF
Bom Lugar MA

INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA

FA"  A/DUPLICATA

[~ ]

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DC ICMS ST VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0.00 R$ 0.00 R$ 1.508,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO 1P VALOR COFINS VALOR TOTAL DA NGTA
0,00 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.508,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZKO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF TNPJ 1 CPF
0 - EMITENTE
1-DESTINATARIO
ENDEREGO MUNICIPIC UF INSCRIGAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERG PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0,000 0,000
DADQS DO PRODUTO / SERVIGOS
[ \:ODEO T ﬁ;srgcp&:) l:;o 1;'3[;161 ';;n\;;oi S h’lk_l-i %; [“_SE)%N: :Fo: LN i ;1 D_ 3 ;LR ;J:l T ;1 T‘;U‘«L_ 1 8;“";% ;’LR »c;a —VL; iF:l aual aug Jaug
. | & ¥ = | NCMISH LSOSN) & | | E | g ICMS| ICMS ST| 1P1
5 Uma popular, medinde 1,60m a 1,80m com alcas fixas, forracao no casco & no 44212000 | 0102 | 5102 | UN 2,000 668.00 133800 0.00 0,00 0,00 ] 0.00 200 |000
tampo e quatro chavelas
Urna pepular, medinde 1,60m a 1 90m com alcas fixas fOrralac no Casle € 1o lampo &
6 Mertalha Masculino e Fenining e Infantil . 52084900 | 0102 | 5102 | UN | 2000 85.00 170,00 0.00 0,00 0.00 oo0o| 000 |000
Morigha Masculng e Femiming

Os Materiajs foram fecebidos

Os Servigos foram prestad
As despesas foram r
Em / /

0s
ealizadas

“Magno &2
ucas :
Matricula giosaggsa Silva

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES LEI DE OLHO NO IMPOSTO (12741/12) - VALOR APRCXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 5228 RESERVADO AQ FiSCO

ORDEM DE FORNECIMENTO N202401407, DISPENSA LICITACAQ N DL0032024 CONI RATO N 05080100324

e

EMITENTE DESTINATARIO
A CONCEICAQ LTDA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - R MANOEL SEVERG, SN

Lago da Pedra, MA 65.715-000 CENTRO Bom Lugar MA 6§5.704-000



17/12/12024, 15:02 Recibu DANFE

ma ARANHAO N° 9901992566

SECRETARIA DA FAZENDA

Validagcao do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21241241613571000189550010000002271016248782
NUMERO DO PROTOCOLO TED
996325888

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

A CONCEICAOQO LTDA
Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrigdo Estadual
2105708 - MA 41.613.571/0001-89 12.123.808-3

DADOS DO DESTINATARIO
Nome / Razao Social
FUNDQO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 15.529.541/0001-89
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
27 0 17/12/2024
\'E:a;g de Célculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
1.508,00

ITENS DA NOTA

- . Valor
Descrigdo do Produto Quantidade Uinitario
Urna popular, medindo 1,60m a 1,90m com alcas fixas, forracac no casco e no tampo e

2 669,00
quatro chavetas
Mortalha Masculino e Feminino e Infantil . 2 85,00
TOTAL DOS ITENS 1.508,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

' da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao
5080025 05/08/2024
DADOS DO RESPONSAVEL
CPF Nome
2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDACAO

! Data da Validagao
; 17/12/2024
i
i

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.or/sisceilistimpressaoDanfe.do?method=imprimirDarife&numeroDanfe=212412416135710001895500100000022. .. 111



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AGS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-895

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriches em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerlidao é valida para o estabelecimenlo matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passive no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esté condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:49:50 do dia 09/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/03/2025, )

Cédigo de controle da certiddo: F181.6681.5DAD.2062

Qualquer rasura ou emenda invaiidara eslz documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N2 Certidao: 083573/24 Data da 09/10/2024 10:10:35

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razdo Social: A CONCEICAQO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO
Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 07/01/2025.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco.

http:/portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées” e em seguida em "Validacao de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

UF: MA

Data impressao: (09/10/2024 10:10:35



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N2 Certidao: 403814/24 Data da 09/10/2024 10:09:26

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razao Social: A CONCEICAO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE. 154 CEP: 15000657 - CENTRO

Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA FEDRA UF: MA

S

Certificamos que, apods a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n? 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172. de 25 de outubro de 1968 (Cédigo Tricutério Nacicnal), nao constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, fodavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas € nado alcangadas cela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 07/01/2025.

A autenticidade desta certiddc devera ser confirmada no enderego:
http:/portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Deébito".

= CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressao: (09/10/2024 10:09:26



PREFEITURA DE LAGO DA PEDRA - (29) 9 8499-5838 Emissao 02/10/2024

% PREFEITURA DE LAGO DA PEDRA

¥, GOVERNO DO POVO
CERTIDAO NEGATIVA Ne, 0001916
Informagdes do Contribuinte i S T LU BT
[ comcocmc. T NOME EMPRESARIAL (RAZAG SOCIAL) - T T Tl cerienel
534 - A CONCEICAO LTDA 41.613.571/0001-89
Endersgo do Comribuinte’ -~ R L e e ' e
[tocradouro N a T o - T NOMERO | N DO CEP BAIRRO T
i RUA SENADOR VITORINO FREIRE 154 | 65715000 CENTRO
MUNICIPIO - S - o o T__u_F_ ' coFice T T [ APTO./SALA |
LAGO DA ?EEHA - MA
owstomamess. - coo o o wcowewe v | [ossmwmetes s e eEv g B
A CONCEICAO LTDA 41.613.571/0001-89

FINALIDADE DA CERTIDAO | ‘

Data de Emissao: 02/10/2024

Data de Validade: 31/12/2024

A prefeitura do Municipio de Lago da Pedra - MA, por intermédio do departamento de
arrecadacao, CERTIFICA que o contribuinte acima qualificado, encontra-se em situagao regular
perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL n&o constatando débitos referentes a Tributos
Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa até a presente data, com validade da presente
. certidao em (90) dias, Conforme Cddigo Tributario Municipal, fica ressalvado o direito de a

Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar eventuais débitos que vierem a ser apurados,
mesmo referente a periodo anterior a emissao da presente certidao.

NADA MAIS havendo, o referido e verdade do que dou fé.

A respecliva Cerlidao de Débitos podera ser VALIDADA no sile htp:/hwww. pref eituramoderna.com.br
Escolha o municipio- IPTU- Documentos Emitides - Validacao da Certidac

Ja nas certidbes de empresas:
A respectiva Certidao de Débitos pedera ser VALIDADA no site hitp://www. pref eituramoderna.com.br
Escolha o municipio- 1SS - Suporte - Validagao de Certidao.

LAGO DA PEDRA {MA), 02 de OUTUBRO de 2024

BauHaus Sistemas - Sistema Solar (Médulo SISTEMA TERRA) Pagina 1 de 1
Atendimento » Atendimenic Empresa




03/12/24, 16:29 Consuila Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FED

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  41.613.571/0001-89

Razao
: A CONCEICAO LTDA
Social:
Endereco: RUA SENADOR VITORING FREIRE 154 / CENTRO / LAGO DA PEDRA / MA /

65715-000

A Caixa Econtmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a coniribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.
Validade:19/11/2024 a 18/12/2024
Certificacdo Nimero: 2024111901440830278962
Informacao obtida em 03/12/2024 16:29:14

- A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidagde no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipagesiconsuliabmpregador. js{



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.613.571/0001-89

Certiddo n®: 44507188/2024

Expedigdo: 24/06/2024, as 14:28:16

Validade: 21/12/2024 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob © n° 41.613.571/0001-89, NAO CONSTA comc 1nadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidido sd3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Noc casc de pessoz jurz

dig a Certiddo atesta a empresz em relacgao
a todos os seus estabelec

ntos, agéncias ou filiais.

‘_.-.

_1..
A aceitacao desta cert ii condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior dc Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuztamen;e.

INFORMACAO IMPCRTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas

4.

inadimplentes perante a Justica do Trabalhc gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em senterca condenatdria transitada em julgadc ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inc

lusive no concernente aos
recolhimentcs previdenciarios, & honorari

i10s, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinedos em lei; ou decorrentes
de execucido de acordos firmadcs perante o Ministerio Publico dec
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdc Previa ou demais titulos que, por

disposicdo legal, contiver forcga exeuutiva.



P
QET;JL;%J' CUIDANDD DA GENTE
- N .
ORDEM DE U
Maranhao

Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACAG ORCAMENTAR
ORGAD. o v it e i s 02 Poder Executivo
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 13, Fundo Municipal de Assistencia social
CLASSIFICACAO (08 244 0032 2,110 Beneficjos Eventuals
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.32.00 Material, bem ou servy.
SUBELEMENTO 3.3.90.32.99 outros W4+ e distribuic:
FONTE DE RECURSO..... 1660000600 Transferéncia de recursas
o DADOS DO EMPENH
ﬁ?::EEWEMDh“OﬂﬁWE) JALOR 00 EMPENHD., RS 11.3LJ e g
DATA DO EMPINHO,.. 05/08/2024 WIDALIDADE........ § oba
)0 ANTERICR.... RS 6.032,00 JALOR PAGCC.. ... RS 150800 S4LRD D BN
LIQUIDALCL 0
EiTé NCTA DE LIQ) “ACAD VALOR D4 WF PAGAMENTI L ROT# FIS
ARy I’Eﬁj 1.508,00 1,568 00 reracerta ' 1l

Atestamos o recebimento

dos produtos / servigos 5¥&k; % 63;5;151
JOSE QLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

CAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA HIkANDS
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SUCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N® 18120004, ce IX

LN D1 FINTE ChEG/REF VAL
p 13 fBupi CHAC FAMTD \ oo H
BE . ovesiven oo dB8TT-0 (PHEL FRAS CONTRAPAR.)

AUTERLLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAQD

\\

Receti(enos) & quantia de RS 150,00 ( um #i1, Quinhentos 2 0ite Aeals ) referente & QN4 .'
P4R4 PRESTACAQ DE FRvIQOS FURERARTOS COM FOKNE 1MEH' DE URNAS FUNERARI s =£RA ATENDER ¢ DEVANDA 30 iNICTPIO
2370 REFERENTE & QUITACAQ DA HOTA FISCAL IE ')

Bom Lugar, 18 de Dezembro de 2024

ASETMETHIE « o v s s o m 55 5 oinimixn s mie s n v mmn vansmsssemsudsss
Credor.... A CONCEICAQ - ME . .

Endereco.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154.CENTRO-Lago dz Pedr a-!
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89



(G3331810508831341
18/12/2024 10:55:36

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 528-2

Conta corrente 48577-2 PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1117 LAGO DA PEDRA
Conta corrente (com DV) 370762

CNPJ 41.613.571/0001-89

Nome favorecido A CONCEICAO LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 121.801

Valor 1.508,00

Destinagao 0

Data transferéncia 18/12/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticacdo SISBB D27D310439DA55B8
Assinada por JEB64331AUTERLI ARAUJO SILVA 18/12/202410:54:58
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 18/12/202410:55:36

Transacao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINIGIUS LIMA DE MELO.



, ESTADO DO MARANHAO

ﬁﬁ ,f‘b PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
x‘# Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

doda

3nclo d:

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 17120002/2024
limo. Sr.

Auterl Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisigdo de urnas funerarias.
Credor A CONCEICAO- ME
Valor R$ 1.508,00
Processo n® 17120002/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituicio Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicoes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicto do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo e, visando orentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagdo de pagamento da NF de N° 227, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
de Aquisi¢do de urnas funerarias para atender as necessidades da Secretaria de Assisténcia Social
desta Prefeitura Municipal, conforme especificagdo em anexo, para analise quanto a legalidade e

verificagdo das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611.400/0001-04.



. ESTADO DO MARANHAO
. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

Ordem de servigo;

Termo de recebimento provisorio e definitivo;

Nota Fiscal;

Nota de Liquidagio;

Validacao do DANFE;

Certidoes  Negativa de Débitos de ‘I'ributos e
Contribuicoes Federass;

RN K NK

v" Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;
v" Certidio Negativa de Débitos do Estado;

G v Certidio de Regularidade do FGTS;

~~ v" Certiddes Municipais CND ¢ CNDA.

Ap6s verficagao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgaos de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.
S’

Bom lugar — Ma, 17 de dezembro de 2024

jjo de Sousa
Controtaddra Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladonapmbl(@/gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.PJ.: 01.611.400/0001-04.



